
Schiller Instituttet afholder
international videokonference
den 9. september kl:
‘Lad  os  gå  sammen  med  den
Globale Majoritet om at skabe
et  nyt  kapitel  i
verdenshistorien!
Her er panel 2:

Program:
Panel 1: Den strategiske situation efter det historiske BRIKS-
topmøde

Lørdag den 9. september, kl. 15.00 – 18.00 eller senere

Ordstyrer: Dennis Speed, Schiller Instituttet (USA)

Helga Zepp-LaRouche (Tyskland), grundlægger af Schiller
Instituttet: ” BRIKS: En transformation mere omfattende
end afslutningen på den kolde krig”
H.E.  Donald  Ramotar  (Guyana),  tidligere  præsident  i
Guyana: “Det Globale Syd er nu den Globale Majoritet”
Prof.  Georgy  Toloraya  (Rusland),  pensioneret
seniordiplomat; næstformand for den Russiske Nationale
Komité  for  BRIKS-forskning:  ”  BRIKS:  En  medicin  til
forebyggelse af krig”
Robert  Cushing  (USA),  sammenslutning  af  amerikanske
katolske præster, m.fl: “En politik for fred”
Raymond McGovern (USA), tidligere senioranalytiker, U.S.
Central  Intelligence  Agency  (CIA);  stiftende  medlem,
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Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity  (VIPS):
“JFK og Rusland, et skift i retning af fornuft på randen
af udslettelse”
Diane Sare (USA), uafhængig kandidat for U.S. senate i
New York
Scott Ritter (USA), tidligere FN-våbeninspektør i Irak:
“NATO’s verdensbillede kolliderer med virkeligheden”
Diskussionsrunde

Panel 2: Et nyt paradigme i menneskehedens historie er ved at
tage form

Lørdag den 9. september, kl. 19.00 – 22.00 eller senere

Ordstyrer: Stephan Ossenkopp, Schiller Instituttet (Tyskland)

Lyndon  LaRouche  (USA),  videnskabsmand  og  økonom
(1922-2019), videopræsentation: TBA
Dennis  Small  (USA),  Schiller  Instituttet,  USA:  “Et
hasteprogram til at redde Argentina, det nyeste medlem
af BRIKS”
Kiran Karnik (Indien), tidligere præsident for National
Association of Software and Service Companies (NASSCOM);
20 år hos den indiske rumforskningsorganisation (ISRO):
“Indien og Chandrayaan-3: Det Globale Syd som drivkraft”
Jacques  Cheminade  (Frankrig),  formand  for  partiet
Solidaritet  og  Fremskridt;  tidligere  fransk
præsidentkandidat:  ”  BRIKS’  win-win-politik  og
Argentinas  rolle”
Prof. David Monyae (Sydafrika), direktør for Center of
Africa-China Studies (CACS), University of Johannesburg,
Sydafrika: “Fremtiden for Afrika, Kina og BRIKS”
Rubén Guzzetti (Argentina), udenrigspolitisk analytiker,
Argentine  Institute  of  Geopolitical  Studies  (IADEG):
“Argentina i BRIKS, en historisk mulighed”
Franco Battaglia (Italien), professor i kemisk fysik,
University of Modena, Italien: “Den kolde sandhed om
global opvarmning”



Diskussionsrunde

Deltagere i diskussionen:

Dr. Akiko Mikamo (Japan), forfatter, “8:15 – En historie
om overlevelse og tilgivelse fra Hiroshima”
Alejandro  Yaya  (Argentina),  vicepræsident,  Civil
Institute of Space Technology; leder af Technology and
Innovation Relations Unit, National Defense University

Du kan  tilmelde dig for at modtage et link til konferencen
direkte til din e-mail og opdateringer her:
Let us Join Hands with the Global Majority To Create a New
Chapter in World History! (nationbuilder.com)
Du kan også se den på denne side, når det bliver tilgængeligt.

11.  august  2023  (EIRNS)-{Schiller  Instituttet  afholder  en
international  (online)  konference  lørdag  den  9.  september.
Titlen på konferencen er “Lad os gå sammen med det Globale
Majoritet for at skabe et nyt kapitel i verdenshistorien!”
Følgende er teksten i invitationen til arrangementet, som blev
offentliggjort i dag, og som vil blive fulgt op af flere
detaljer om panelerne og talerne i de kommende dage. Se her.

Verden gennemgår forandringer, som kun sker én gang hvert
tusinde år: Kolonialismens tidsalder, som begyndte i det 16.
århundrede og varede i næsten 600 år, er ved at være slut.
Landene  i  det  Globale  Syd,  som  repræsenterer  langt
størstedelen af menneskeheden, er ved at gøre op med levnene
af den koloniale undertrykkelse, som stadig eksisterer i form
af international kontrol over deres ressourcer, uretfærdige
handelsvilkår og City of Londons og Wall Streets finansielle
undertrykkelse  og  udplyndring.  Landene  i  det  Globale  Syd
hævder  deres  ret  til  at  forarbejde  disse  ressourcer  og
producere  varer  med  merværdi  som  et  middel  til  at  blive
mellemindkomstsamfund inden for en overskuelig fremtid gennem
højteknologisk industrialisering. Lyndon LaRouche har i årtier
specificeret  de  nødvendige  koncepter  og  politikker  i  den
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fysiske økonomi for at fremskynde denne overgang.

BRIKS-landenes topmøde den 22.-24. august kan forventes at
afspejle det tektoniske skift, der er undervejs: Treogtyve
lande har formelt ansøgt om medlemskab af denne organisation,
og mere end tyve har ansøgt uformelt. I stedet for at se denne
proces som en trussel mod Vesten, bør Europas nationer og
endda USA tage imod tilbuddet om samarbejde. Hvis landene i
det Globale Nord går videre med deres erklærede hensigt om at
“afkoble” eller “fjerne risikoen” fra Kina, som er den største
handelspartner for mange lande i det Globale Syd, vil det være
særligt ødelæggende for økonomierne i Europa, som allerede er
i gang med en afindustrialiseringsproces. Mere fundamentalt er
det,  at  hvis  Vesten  fortsætter  sin  geopolitiske
konfrontationspolitik  med  Rusland  og  Kina  og  forsøger  at
opretholde en unipolær verden ved at skabe et globalt NATO,
kan  de  nuværende  konflikter  om  Ukraine  og  snart  Taiwan
eskalere til en tredje verdenskrig, denne gang en atomkrig.

At den gamle orden ikke har formået at løse problemerne med
fattigdom, sult og underudvikling for milliarder af mennesker
i  udviklingslandene,  demonstreres  af  den  forfærdelige
migrantkrise, hvor tusinder og atter tusinder af desperate
mennesker samles, og nationale grænser, hvad enten det er
mellem USA og Mexico eller langs Middelhavet, som allerede er
blevet  en  massegrav.  I  stedet  for  at  ty  til  grusomme  og
umenneskelige metoder for at holde folk ude, bør vi gå sammen
med  Kina  og  andre  vækstlande  om  at  hjælpe  landene  i  det
Globale Syd med at blive industrialiserede. Der er ingen grund
til  rivalisering;  der  er  så  meget,  alle  kan  gøre  for  at
opfylde  de  eksistentielle  behov  hos  de  mennesker,  der  nu
lider.

Hvilken vej vi vælger, vil efter al sandsynlighed afgøre, om
vi ender i en verdenskrig, der fører til udryddelse af den
menneskelige art, eller om vi bevarer vores menneskelighed og
åbner et nyt, lysere kapitel i menneskets historie.



Vi  har  brug  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  der  tager  hensyn  til  interesserne  i
hvert  eneste  land  på  planeten.  De  stridende  parter  i
Trediveårskrigen var i stand til at nå frem til Den Westfalske
Fred i 1648, fordi de indså, at hvis de var blevet ved med at
kæmpe, ville der ikke have været nogen tilbage til at nyde
sejren. Vi bør i det mindste være lige så kloge.

Vi må genoplive de smukkeste traditioner i vores kulturer,
især i den klassiske kunst, og fejre billedet af mennesket som
en kreativ art, og derfra udvikle en vision om, hvordan vi
skaber en varig fred for hele menneskeheden.

Du kan  tilmelde dig for at modtage et link til konferencen
direkte til din e-mail og opdateringer her:
Let us Join Hands with the Global Majority To Create a New
Chapter in World History! (nationbuilder.com)
Du kan også se den på denne side, når det bliver tilgængeligt.

Wall St og London langer ud,
mens  BRIKS-topmødet  nærmer
sig
Ikke korrekturlæst

10. august 2023 (EIRNS) – Som denne nyhedstjeneste ofte har
rapporteret, er der en historisk forandring i gang på globalt
plan,  ledet  af  medlemmerne  af  BRIKS  og  deres  voksende
allierede  i  udviklingslandene.  Som  den  russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov omtalte det for nogle måneder
siden, er “det globale flertal” i øjeblikket ved at finde sin
stemme og kræve en ny fremtid, fri fra fortidens neokoloniale
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og oligarkiske åg. Denne nye verden, der er kendetegnet ved,
at  der  ikke  er  nogen  gode  grunde  til  den  fortsatte
underudvikling  og  globale  ulighed,  er  årsagen  til  den
desperate og irrationelle trang til konfrontation, som vi ser
i en håndfuld brændpunkter rundt om i verden. En stor mulighed
for at konsolidere denne orientering og øge dens momentum er
det kommende BRIKS-topmøde, som Sydafrika er vært for senere
på måneden, og som skal diskutere udvidelsen af gruppen. 22
nationer fra hele verden har ansøgt om at blive medlem, og
mange flere hælder i deres retning.

Nu hvor den ukrainske modoffensiv slår fejl, og der kommer
flere brudstykker af sandheden frem om de forfærdelige tab,
som den ukrainske hær har oplevet, bevæger de kræfter, der
ønsker globalt hegemoni, sig mod andre kriseområder for at øge
spændingerne. Det er klassisk geopolitik, men det er også
slutspillet for det gamle neoliberale system. Polens nylige
udstationering af tropper ved grænsen til Hviderusland, først
2.000 og nu 10.000, indikerer denne fare.

Faktisk har de store talerør for det vestlige etablissement
gjort  dette  klart  i  deres  fortsatte  forsøg  på  at  skabe
spændinger mellem BRIKS-medlemmerne op til deres topmøde. Både
Atlantic Council og The Economist har i denne uge kastet sig
ind  i  kampen  og  spundet  rygter  og  historier  om  påståede
splittelser blandt medlemmerne. Uanset om man ser det sådan
eller ej, må man tro på, at de vestlige eliter ved præcis,
hvad de gør. Som The Economist selv indrømmer, vil det “afgøre
blokkens  fremtidige  form”,  hvis  BRICS  skifter  spor  inden
Johannesburg-topmødet. Som den sydafrikanske udenrigsminister
Naledi Pandor sagde forleden dag: “Jeg tror, der er nogen, der
prøver at ødelægge vores topmøde.”

Og der er mere. En præsidentkandidat i Ecuador blev myrdet
onsdag aften, sandsynligvis af udenlandske narkokarteller, som
i stigende grad er kommet til at dominere hele dele af den
vestlige halvkugle. De samme karteller har smuglet over syv
millioner mennesker gennem Nord- og Sydamerika og ind i USA i



løbet af de sidste tre år, hvilket har øget deres dominans i
hele lande og skabt ustyrlige situationer.

På samme måde er Pakistans parlament blevet opløst midt i en
igangværende krise i landet, i kølvandet på det, der nu er
blevet  afsløret  som  en  USA-tilskyndet  væltning  af  den
tidligere  premierminister  sidste  år.  Den  tidligere
premierminister Imran Khan er nu blevet idømt tre års fængsel
og har fået forbud mod at stille op til genvalg i fem år på
trods af sin overvældende store støtte i befolkningen.

Situationen  i  Niger  er  også  stadig  meget  anspændt  efter
militærkuppet  i  sidste  måned.  Torsdag  meddelte  De
Vestafrikanske Staters Økonomiske Fællesskab (ECOWAS), som har
stærke bånd til franske og vestlige magter, at de gør en
“standby-styrke” klar til en eventuel intervention i Niger,
samtidig  med  at  de  understreger,  at  “diplomatiske
forhandlinger og dialog er grundlaget for vores tilgang.” Hvad
der vil ske, er uklart, men i betragtning af Nigers forhold
til Kina og det faktum, at det er en vigtig leverandør af
råmaterialer  og  hovedkvarter  for  USA’s  AFRICOM,  er  Nigers
potentielle skift mod denne nye verden med BRIKS – herunder at
sparke sine tidligere koloniherrer ud – en mulighed, som nogle
hellere vil starte en krig over end at acceptere.

Uden en regulær krig, som mange indrømmer sandsynligvis ville
opsluge hele det afrikanske kontinent, er nogle i det britiske
establishment ved at udtænke, hvad der skal være deres næste
strategi for at opretholde en vis grad af imperial kontrol.
Som det blev skrevet i Financial Times i sidste uge: “Alt for
længe har både Europa og USA ignoreret både Afrikas potentiale
og strategiske betydning til fordel for et utidssvarende syn
på kontinentet som et rent humanitært problem. Begge er for
nylig vågnet op til det faktum, at de ved ikke at se Afrikas
betydning  har  afgivet  terræn  til  Kina  og  i  stigende  grad
Rusland. Kun ved at tage kontinentet mere alvorligt og hjælpe
det med at blomstre, kan de indhente det tabte.”



Sikke et ædelt forslag! Hvis Financial Times og statsmænd i
Europa og USA ønsker at “hjælpe Afrika med at blomstre”, så
har vi en idé: Byg Grand Inga-dæmningen! Inga-dæmningen blev
diskuteret  af  præsidenterne  for  Den  Demokratiske  Republik
Congo og Sydafrika på et topmøde i Paris sidste forår, og den
ville generere over 40 GW hårdt tiltrængt elektricitet og være
til gavn for mere end et dusin afrikanske lande.

Men hvis udtalelserne fra disse vestlige postulater blot har
til hensigt at skubbe Afrika tilbage i den geopolitiske bane
for den “regelbaserede orden”, så er det dømt til at mislykkes
– og måske endda bringe verden ud i en global atomkrig på
vejen.

Rigtige amerikanere og europæere, som ikke kun elsker deres
nationer, men også menneskehedens fælles arv, må handle ud
fra, at hver enkelts interesser er sammenfaldende med alles
interesser, og dermed gøre en ende på den fordærvede krigs- og
kolonialismepolitik, som stadig præger verden i dag. Et stort
fremskridt  i  denne  kamp  skete  sidste  weekend  med  de
internationalt  koordinerede  Humanity  For  Peace-
demonstrationer, som viste, at der ikke findes to mennesker,
der er så forskellige, at de ikke kan kæmpe sammen for en
fælles fremtid.

Aktivér dig selv, hvis du ikke allerede har gjort det, og
opbyg denne bevægelse.

Foto: Rones, Clipart
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formand Tom Gillesberg:
Vil  BRIKS-mødet  i  Sydafrika
indlede en ny æra for Afrika
og hele menneskeheden?
Politisk  orientering  den  11.  august  2023  med  formand  Tom
Gillesberg

Kontakt os: +45 53 57 00 51; si@schillerinstitut.dk

Dansk: www.schillerinstitut.dk

Præsentationsvideo:  Schiller  Instituttet:  Fred  Gennem

Udvikling:    • Schiller Institut trailer: Fred genne…  

Andre vigtige hjemmesider: English: www.schillerinstitute.com
www.laroucheorganization.com  www.larouchepub.com
www.larouchepub.com/eiw

Live webcast med Helga Zepp-
LaRouche:  Den  koloniale  æra
nærmer sig sin afslutning
Ikke korrekturlæst

Onsdag den 9. august 2023 

ANASTASIA BATTLE: …Vi skal diskutere en begivenhed, der aldrig
skulle have fundet sted: I dag er det den 9. august 2023, og
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det er også 78-årsdagen for atombombningen af Nagasaki. Så i
dag skal vi have en meget spændende diskussion med Helga Zepp-
LaRouche, og jeg vil gerne overlade det til Helga at starte.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Goddag. Ja, vi befinder os i en virkelig
historisk verden i forandring: Jeg har sagt, at vi oplever en
forandring, der kun kommer én gang hvert tusinde år. Og det,
jeg  mener  med  det,  er,  at  den  epoke,  der  begyndte  med
kolonialismen omkring 1500, og som nu har varet i 600 år,
definitivt er ved at være slut, og vi står nu på randen af en
ny  æra  for  menneskeheden,  som  enten  vil  føre  til  atomar
udslettelse i en tredje verdenskrig, hvis den nuværende fare
for krig eskalerer. Eller, hvis det kan undgås, tror jeg, vi
vil se en periode med samarbejde mellem nationer på lige fod,
hvor ingen nation vil være dominerende, men man vil have et
partnerskab  af  suveræne  nationer,  der  arbejder  for  alles
fælles bedste.

Nogle vil måske mene, at det er utopi, men det er det, der
sker,  og  jeg  tror,  at  BRICS-topmødet,  som  finder  sted  i
Johannesburg  i  Sydafrika  den  22.-24.  august,  vil  være  en
begivenhed,  der  vil  føre  til  “tektoniske  ændringer”  i
verdenssituationen.  Det  er  ordene  fra  den  sydafrikanske
ambassadør til BRIKS, Anil Sooklal, som annoncerede en sådan
kommende forandring. Og det er indlysende for enhver, der har
fulgt  denne  udvikling  på  det  seneste.  Sydafrikas
udenrigsminister, Naledi Pandor, sagde, at 23 nationer fra det
Globale Syd formelt har ansøgt om at blive en del af BRIKS,
omkring 20 eller flere har uformelt meddelt deres interesse
for at blive det i fremtiden; 67 ledere fra det Globale Syd,
herunder de øvrige 53 nationer i Afrika, er blevet inviteret
til at deltage i BRIKS-topmødet.

Så det bliver en utrolig vigtig begivenhed. Kinas præsident Xi
Jinping vil ikke kun deltage personligt, men han vil også
aflægge et statsbesøg i Sydafrika før topmødet den 22. august.

Jeg tror, at der vil komme dramatiske ændringer ud af dette



topmøde.

Det er mit absolutte håb, og det er, hvad hele vores indsats
med at organisere det har været, at de vestlige lande ikke vil
se det som en trussel, hvilket de fleste af dem desværre har
gjort  indtil  videre.  Det  er  ikke  en  trussel:  Det  er  en
mulighed! Det er en mulighed for at arbejde sammen og endelig
gøre en ende på kolonialismen, for at etablere et forhold
mellem nationer, hvor folk begynder at behandle hinanden som
ligemænd. Jeg tror, at det er en ånd, der ikke kan puttes
tilbage  i  flasken,  fordi  landene  i  det  Globale  Syd,  i
traditionen fra Nehrus, Sukarnos, Titos og Nassers alliancefri
bevægelse, alle disse mennesker, der var grundlæggerne af den
alliancefri bevægelse, nu er blevet voksne i en vis forstand,
fordi de har været igennem utrolige kampe. For da de forsøgte
at skabe en ny økonomisk verdensorden i 1950’erne, 1960’erne
og 1970’erne, blev de altid mødt med kup, med destabilisering.
Men nu er verden ved at ændre sig: For den økonomiske vækst
sker ikke længere i G7 – de sakker klart bagud. Den økonomiske
vækst finder sted i de mest udviklede lande i det Globale Syd:
Kina er selvfølgelig i spidsen.

Meget spændende er det, at nyhederne nu kommer fra Greater Bay
Area i Kina, som er regionen Shenzhen, Guangzhou, Zhuhai, Hong
Kong, Macau og andre megabyer, denne region med omkring 80
millioner mennesker, og det er verdensøkonomiens lokomotiv.
Hvis man bare tager den region med 80 millioner mennesker,
ville de være nummer 12, når det gælder nationaløkonomi, bare
i den region. De har annonceret, at de nu vil have et maglev-
system med et maglev-tog, der kan køre 650 kilometer i timen!
Det er virkelig fantastisk, og det vil køre hver halve time,
så disse byer vil være forbundet med et maglevtog hver halve
time. Det er så betagende, og hvis du tænker på den utrolige
bro-tunnel i den region, fra Hong Kong og Shenzhen til Zhuhai
og Macau; jeg var på den bro for flere år siden, før den var
helt  færdig,  og  det  er  et  helt  fantastisk  stykke
ingeniørarbejde,  som  jeg  tror,  deres  ingeniører  har



introduceret  120  nye  patenter  på.

Så i stedet for at Vesten sætter sig op på en høj hest og
siger: Se, det her er en systemisk trussel, I burde være glade
for  at  samarbejde!  Jeg  mener,  det  er  så  utroligt  –  den
økonomiske motor er helt klart Kina. Det er helt klart de
asiatiske lande, og Tyskland er lige nu desværre på vej mod
muren på grund af en ond regering – jeg kan kun sige, at det,
den nuværende økonomiminister gør, ikke bare er topmålet af
inkompetence,  det  er  direkte  ondt,  fordi  han  ødelægger
levebrødet for generationers arbejde, for genopbygningen af
Tyskland efter Anden Verdenskrig, og denne fyr ødelægger bare
det hele! Og han burde blive drevet ud af embedet så hurtigt
som muligt.

Men i stedet for at se udviklingen i Asien som en trussel, bør
Vesten samarbejde. Med den nuværende udvikling vil Tyskland,
som stadig er nummer 6 med hensyn til BNP-produktion, snart
falde bagud. Tyskland plejede at være nummer 4, nu er det
nummer 6. Og lige nu udvikler Brasilien og Indonesien sig
hurtigt, og de vil overhale Tyskland inden for en meget kort
tidsperiode. Og i stedet for at se alt dette som en trussel,
har  Kina  mange,  mange  gange  tilbudt,  at  Bælte  &  Vej
Initiativet er åbent for alle. De har endda skabt en særlig
samarbejdsmodel for stormagtsrelationer, især for samarbejdet
mellem Kina og USA. Og Kina håber meget, at Europa vil være
interesseret  i  at  samarbejde  med  Kina.  Og  så  vil  joint
ventures i Afrika, i andre asiatiske lande og i Latinamerika
selvfølgelig være vejen at gå.

Så jeg tror, at vi i den forstand står ved en total skillevej.
Selvfølgelig er faren for krig overhængende, for jo mere det
bliver  klart,  at  krigen  i  Ukraine  ikke  kan  vindes
konventionelt, i det mindste vil NATO-siden helt sikkert ikke
vinde, fordi alle disse våben og flere våben og flere våben
fører  til  nedslagtning  af  det  ukrainske  folk.  De  bliver
ødelagt,  og  antallet  af  ofre,  der  kommer  ud,  er  helt
forfærdeligt.



Derfor var vores fredsdemonstration sidste søndag foran FN i
New York City så absolut afgørende: Jeg er meget glad for den,
og Anastasia, du gjorde et fantastisk stykke arbejde sammen
med Irene Mavrakakis med at organisere den og moderere den.
[https://humanityforpeace.net/index.php/nyc-live-stream/]  Men
det var en meget bred alliance, og det er alternativet. Vi bør
ikke kun mobilisere for at stoppe krigen, men for at få hele
verden til at samarbejde med den nye økonomiske orden, der er
ved at opstå, og så kan vi løse alle problemerne. Så jeg vil
stoppe her, for jeg er sikker på, at der er spørgsmål.

BATTLE: Tak, Helga. Jeg er sikker på, at Irene Mavrakakis vil
blive meget glad for at høre, at du synes, vi gjorde et
fremragende stykke arbejde. Jeg vil også gerne påpege, at vi
havde en smuk koncert, også lige efter FN-rallyet, som var et
meget sublimt udtryk for menneskelighed. Og jeg tror, at alle
de mennesker, der deltog i den, sangerne, orkestret, mange af
dem var mennesker, der blev bragt ind gennem lidenskab og
netværk  og  bare  ønskede  at  udtrykke  deres  kærlighed  til
menneskeheden og forsøge at hæve alles sjæl til det højeste
niveau  for  at  stoppe  atomkrig.  Så  det  er  ret  fantastisk.
[https://www.youtube.com/watch?v=pjYZqqkPyJg]

Vi har fået et spørgsmål fra Thomas. Han siger: “Tak for den
smukke koncert i søndags. Det var virkelig godt og vigtigt at
bringe denne form for skønhed til folk på dette tidspunkt. På
dette kritiske tidspunkt i historien, med stor fare og store
muligheder på samme tid, hvad er så de bedste måder at få
succes med at skabe den nødvendige forandring i transatlantisk
politik? Tror du, at den tilbagevendende regering vil stå imod
presset fra folket, når lederskabet i Vesten har været så
arrogant og moralsk fallit over for sit eget folk og resten af
verden? Hvad tror du, Helga?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, der er en pointe i det, du siger, at
de stort set er uvidende om næsten alt. Men der er noget, der
hedder valg, som heldigvis ikke er blevet opgivet endnu. Så de
er nødt til at se på resultaterne af deres politik.
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Jeg tror, at det amerikanske valg er næsten et år og et
kvarter væk, så det er lang, lang tid. I Tyskland har vi også
valg  til  Europa-Parlamentet  næste  år,  og  derefter  har  vi
forbundsdagsvalg.  Så  alle  disse  ting  ligger  langt  ude  i
fremtiden,  og  krisen  er  meget  akut.  Så  jeg  tror,  det  er
vigtigt at fortsætte denne form for mobilisering. Vi vil helt
sikkert  have  en  ny  Schiller  Institut-konference  snart,
sandsynligvis  hybrid  eller  virtuel.  Men  så  skal  vi  også
opbygge disse demonstrationer, for jeg tror, det er meget
vigtigt, at folk ser, at der er et alternativ, og det faktum,
at vi har internettet, og vi har alternative medier, vi har
sociale medier, kan vi begynde at opbygge. Jeg tror ikke, at
det alene vil gøre det, for den militære krigsmaskine er meget
fast besluttet på at fortsætte med at tjene penge på disse
krige. Men jeg tror, det er en kombination af ting: Heldigvis
har vi en række topledere, som jeg synes er meget fornuftige.
Jeg  vil  sige,  at  der  i  det  globale  syd  er  adskillige
fremragende  mennesker,  som  har  mod,  som  har  moralsk
integritet, og jeg vil ikke undervurdere, at de kommer til at
spille en rolle i den strategiske udvikling.

Det virkelig afgørende spørgsmål er selvfølgelig, hvad der vil
ske i USA? Hvad vil der ske i Tyskland? Det er to helt
afgørende lande, og så er Frankrig, Italien og andre lande i
Europa selvfølgelig også afgørende. Så jeg kan kun sige, hjælp
os med at mobilisere løbende, det første skridt er at tage
videoen  af  demonstrationen  den  6.  august,  som  er  på
internettet
[https://humanityforpeace.net/index.php/nyc-live-stream/]  og
på vores hjemmeside. Sørg for, at folk også ser koncerten, for
både  de  spirituals,  der  blev  sunget,  og  nogle  andre
kunstsange, men især Mozarts {Requiem}, det er vigtigt, fordi
vi er så meget på randen af at miste menneskelighed, når det
kommer til krig, at vi har brug for, som du lige sagde,
Anastasia, vi har brug for at mobilisere de højeste og ædleste
følelser  i  folk,  og  vi  har  brug  for  at  få  den  bedste
menneskelighed frem i dem. Og det er derfor, vi er nødt til at
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sprede  koncerten,  sprede  rallyvideoen:  Kom  til  vores
fremtidige mobiliseringer og bare kontakt os og bliv sammen
med os i denne mobilisering. For på en eller anden måde har
jeg  en  stærk  fornemmelse  af  –  og  det  er  ikke  bare  en
fornemmelse, det er baseret på en masse fakta og ikke bare
fakta – at vi befinder os i en periode, det er meget svært at
sige, måske de næste seks måneder, måske det næste år, måske
det næste halvandet år, to år; men i denne periode tror jeg,
at  beslutningen  vil  blive  taget  om,  i  hvilken  retning
menneskeheden vil gå. Og jeg tror, at i perioder som denne er
det den enkeltes bidrag, der vil gøre en forskel. Så kontakt
os  og  mobiliser  sammen  med  os.
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/membership]

BATTLE: Ja, absolut. Vi havde søstermøder over hele verden,
ikke kun i Europa og USA, men også i asiatiske lande, vi havde
afrikansk støtte, vi havde folk fra hele verden, der kom ud
som et udtryk for kærlighed til menneskeheden og råbte, at vi
er nødt til at stoppe atomkrig. Så uanset hvor du kommer fra,
så kontakt os, kontakt Schiller Instituttet, kontakt Humanity
for  Peace.  Vi  har  en  fantastisk  hjemmeside:
https://humanityforpeace.net/. Og vi vil udgive flere af disse
ting, så du kan dele dem ud og hjælpe dig med at organisere.
[https://twitter.com/4peacehumanity?s=20]

Jeg synes, at en af de virkelig gode ting, der er kommet ud af
arbejdet med International Peace Coalition, som vi har lavet,
Helga,  er,  at  den  idé,  du  havde  om  at  forene  den
antiimperialistiske bevægelse i det Globale Syd, det, du ser
med  BRICS,  BRICS-processen,  topmødet  i  Sydafrika,  med
fredsbevægelsen, virker! At dette er et meget inspirerende
øjeblik for folk.

Så jeg vil gerne stille dette spørgsmål, som kommer fra Alam.
Han siger: “Hvorfor er Vesten, især Europa, tavs, når den står
over  for  ukontrolleret  migration,  fordi  nogle  lande,  som
Frankrig, skamløst udplyndrer afrikanske ressourcer? Et rigt
land, der opkræver skatter fra sine tidligere kolonier, er
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ikke bare skammeligt, men ondt. Hvornår får europæerne en
menneskelig bevidsthed, som normalt fjerner det dyriske i os,
så de kan handle menneskeligt og blive retfærdige? Hvis det
ikke  ligger  i  franskmændenes  psyke,  bør  de  i  det  mindste
stoppe den skammelige gangsteragtige udplyndring af fattige
lande ved at modsætte sig en skat og udnytte deres mineraler
uden at betale en fair pris. Hvad synes du, Helga?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg ville ønske, at det kun var Frankrig, der
førte en kolonialistisk politik. Desværre er det indtil videre
G7, det såkaldte Vesten, NATO-landene, de er alle med i det.
Jeg tror ikke, at de alle er med, for der er folk som for
eksempel den tidligere viceminister for økonomi i Italien,
Michele Geraci: Han kom for nylig med et meget fremragende
indlæg, hvor han sagde, at måden at løse flygtningekrisen på
er at skabe udvikling, og at Europa bør gå sammen med Kina og
hjælpe med at udvikle infrastrukturen og alle de andre behov –
industri, landbrug. Og jeg tror, det er den rigtige vej.

Vi presser meget hårdt på i den retning. Og Afrika, tror jeg,
er fremtidens kontinent. Vi ved nu, at Afrika om bare 25 år
vil have mindst 2,5 milliarder mennesker. Geraci sagde, at
Afrika snart vil have 4 milliarder mennesker, og så vil det
være det kontinent med den yngste gennemsnitsalder; de fleste
mennesker vil være yngre end 20 år. Og hvis vi så sørger for
midlerne,  dvs.  millioner  og  hundreder  af  millioner  af
produktive  jobs,  er  der  selvfølgelig  ingen  grund  til,  at
Afrika ikke kan blive fremtidens absolutte økonomiske mirakel.
Og jeg synes, det er det, vi skal arbejde hen imod.

Så  du  har  ret  i  din  kritik,  for  indtil  nu  har  de
internationale selskaber været i landene i det globale syd for
at  “hjælpe”  dem,  i  anførselstegn,  ved  at  udvinde
råmaterialerne  og  derefter  sælge  dem,  men  tjene  langt
størstedelen af overskuddet; og de lande, der faktisk ville
eje disse ressourcer, ville have en lille, lille dråbe. Og det
er i virkeligheden det, der foregår bag denne udvikling i
Niger, som bliver fuldstændig misrepræsenteret af de vestlige



medier. Og det virkelige problem er – tag for eksempel Niger –
at de har store uranressourcer. De producerer og eksporterer
omkring en tredjedel af al den uran, som Frankrig har brug for
til sin atomkraft. Og den nye regering har nu suspenderet
eksporten  af  uran  til  Frankrig,  fordi  de  føler,  at  de
nuværende prisforhold er helt urimelige. Så du har en utrolig
eksplosiv situation. Nigers nabolande – Mali, Burkina Faso,
Tchad, Algeriet – alle disse regeringer har dybest set sagt,
at de støtter regeringsskiftet i Niger. Den nye præsident i
Nigeria, som også er leder af ECOWAS [Economic Community of
West African States], ønskede en militær intervention, som
tydeligvis blev støttet af EU og, tror jeg, USA. Men heldigvis
stemte  det  nigerianske  senat  imod  det,  og  ifølge  den
nigerianske  forfatning  er  det  bindende,  så  den  militære
intervention er blevet stoppet indtil videre.

Folk i regionen har ikke glemt, hvad resultatet af NATO’s
intervention i Libyen var! Se på, hvad der skete: De dræbte
Gaddafi og kastede Libyen ud i totalt kaos, og landet er ikke
kommet sig endnu. Se på Irak: De dræbte Saddam Hussein, og
Irak,  som  var  på  en  meget  lovende  vej  mod  modernisering;
kvinder havde alle muligheder for at gå på universitetet,
infrastrukturen udviklede sig utroligt godt; og nu er landet
stadig  i  en  forfærdelig  krise.  Alt  dette  er  kendt!  Folk
glemmer ikke disse ting, og det er derfor, de alle var imod en
militær intervention i Niger. Og jo mere Vesten skubber på, jo
mere vil Vesten miskreditere sig selv.

Så jeg tror, at det virkelig er enden på kolonialismen, hvor
landene  i  Afrika  og  andre  regioner  i  verden  kræver  at
kontrollere deres egne ressourcer, og hvad ville være mere
retfærdigt  end  det?  De  kræver,  at  de  udvikler  deres  egen
produktion, deres egen industri, for at generere indkomst, så
de kan blive mellemindkomstlande så hurtigt som muligt, og det
bør støttes! Det er den legitime ret for enhver nation på
denne planet.

Så man kan se folks intentioner ved at se på, hvad de siger om



denne konflikt. Hvis de siger “demokrati” og “pressefrihed”,
så bør de holde sig for næsen, før de begynder at kritisere
andre lande, de bør feje for egen dør.

Men jeg synes, det er et meget spændende øjeblik, og vi bør
støtte denne udvikling, for det er ethvert lands ret at tage
sig af sin befolkning og udvikle sig.

BATTLE: Fremragende! Med hensyn til situationen i Niger har vi
faktisk fået et spørgsmål fra John om det. Han siger: “Afrika
tager  et  reelt  standpunkt  mod  vestlig  imperialisme,  især
Niger. Tror du, at Niger, med støtte fra sine naboer, i sidste
ende vil få succes mod Vesten og ECOWAS-imperialismen? Mali
har allerede meddelt, at de vil hjælpe med at forsvare Niger
mod militære angreb, og jeg har hørt rapporter om, at Rusland
også sender Wagner-gruppen for at forsvare Niger. Hvad synes
du om det?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, der er en meget god chance for, at
det  vil  lykkes,  for  det  er  holdningen  i  langt  de  fleste
afrikanske lande, som har det på samme måde. Den [amerikanske
viceudenrigsminister] Victoria Nuland, som er blevet berygtet
for sin optræden på Maidan i 2014, hvor hun endte med at dele
småkager ud til folk, der var i oprør. Og hun pralede med, at
udenrigsministeriet havde brugt 5 milliarder dollars på NGO’er
alene i Ukraine. Så hun havde tydeligvis en rolle i alt, hvad
der skete under kuppet. Hun pralede i et telefonopkald til den
amerikanske ambassadør i Kiev, Geoffrey Pyatt, og det blev på
en eller anden måde optaget, og det blev offentliggjort. Og på
båndet siger hun: “F-k the EU,” dybest set vil vi bestemme,
hvem der skal være den næste leder, “our guy, Yats,” med
henvisning til Arseniy Yatsenyuk.

Så selvfølgelig, når hun tager til et land, der er i en
ustabil situation, eller et krisepunkt, som Niger er lige nu,
og hun insisterede på at tale med den tidligere præsident,
hvilket  blev  nægtet  hende;  hun  kunne  kun  tale  med  ham  i
telefonen.  Og  hun  sagde,  at  hun  havde  haft  nogle  “meget



vanskelige”  og  til  dels  “ubehagelige”  samtaler  med  den
nuværende regering, og så bad hun dem åbenbart om ikke at
ringe til Wagner-gruppen. Og Prigozhin sagde, åh, du har godt
nok hørt, at fru Nuland er så opmærksom på dem. Jeg tror ikke,
at Wagner-gruppen vil gå ind, eller jeg har ikke detaljeret
viden om det. Men jeg tror, bortset fra disse detaljer, at den
generelle tendens er, at Afrika ønsker at hævde sig, og det
har Frankrig lært.

Jeg tror bestemt, at Kina er en ven af Afrika. Der er nogle,
der siger, at venskab mellem nationer ikke er muligt, men Xi
Jinping har gentagne gange sagt, at Kina er Afrikas ven, og
mange  afrikanske  ledere  har  sagt,  at  de  mener,  at  Kinas
opførsel  beviser,  at  det  er  en  sand  ven  af  afrikanske
nationer. Og Rusland huskes også meget godt, fordi det under
Sovjetunionen  hjalp  afrikanske  nationer  med  at  få  deres
uafhængighed,  og  det  er  heller  ikke  blevet  glemt.  Og  nu
tilbyder Rusland atomenergi og atomteknologi til afrikanske
lande. Så de er ikke alene.

Så jeg kan kun sige, at jo før de europæiske nationer og selv
USA siger: “Okay, lad os stoppe vores konfrontation og lade os
samarbejde,” det er, hvad Geraci anbefalede. Der er så meget
at gøre i Afrika, der er plads til alle. Så hvorfor ikke tage
hinanden i hånden og arbejde sammen i stedet for at forsøge at
forblive den dominerende magt og dræbe alle andre?

BATTLE: Vi har en række mennesker her i dag, som har været
arrangører for Humanity for Peace, ikke kun i USA, men i hele
verden. Og mange mennesker tænker: “Hvad skal vi nu gøre?
Hvordan  skal  vi  fortsætte  med  at  organisere  det  her?”  Et
spørgsmål kommer ind fra D., som spørger: “Hvordan udvikler vi
de nye ledere med de rette færdigheder, holdninger og mod til
at  møde  de  kommende  udfordringer?  Hvad  synes  du,  vi  skal
gøre?”

ZEPP-LAROUCHE: Tja, først og fremmest er der LaRouche Legacy
Foundations  bibliotek.



[https://www.larouchelegacyfoundation.org/news/llf-launches-th
e-larouche-library] Vi er i gang med at udgive hele min afdøde
mands livsværk. Og han har skrevet så mange ting, at selv om
de blev skrevet for 10, 20, 30, 40 år siden, så er de som en
rettesnor for, hvad man skal gøre. For eksempel skrev han en
meget vigtig artikel for nok 20 år siden med titlen “On a
Basket  of  Hard  Commodities:  Trade  without  Currency”
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf],
som var et forslag om en reservevaluta baseret på råvarer i
stedet for pengeværdier. Og det er det, der bliver diskuteret
lige nu, og landene forsøger at finde ud af, præcis hvordan
det skal gøres. Det vil være et emne på det kommende BRICS-
topmøde i Sydafrika. Jeg tror ikke, at det vil føre til en
fælles  valuta  lige  med  det  samme,  for  det  er  en  meget
vanskelig proces, som vi har set med euroen, som ikke blev
gjort godt, og den fungerer ikke godt. Så det kræver en masse
arbejde.

Der er mange, mange flere artikler: Jeg vil foreslå, at det
første  skridt  er  virkelig  at  begynde  at  blive  ekspert  i
økonomi. Studer det amerikanske økonomiske system, som det
blev udviklet af Leibniz, af Friedrich List, af Alexander
Hamilton, af Mathew og Henry C. Carey, og som det blev udvidet
af Lyndon LaRouche: Denne idé om, hvordan man får en økonomi
til at fungere, er noget, der er absolut forståeligt, og du
kan studere det. Så er vi selvfølgelig nødt til at have en
metodologisk, filosofisk uddannelse, hvor vi tager de bedste
hjerner,  som  menneskeheden  har  produceret  indtil  nu:
Konfucius,  Platon,  de  vediske  skrifter  i  Indien,  Leibniz,
Cusanus,  Ibn  Sina  og  mange  andre.  Så  kontakt  Schiller
Instituttet,  og  vi  vil  give  dig  en  læseliste,  så  du  kan
udvikle den nødvendige intellektuelle ammunition til at vinde
dette slag så hurtigt som muligt. Og vi kan altid diskutere
disse ting mere indgående, hvis du ønsker det.

BATTLE: Jeg tænkte lige, mens du talte, Helga, for jeg har
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lyttet til gamle optagelser af Lyndon LaRouche, din mand, og
læst hans papirer for at minde mig selv om og få inspiration
til at organisere det, der lige er blevet samlet sammen. Og
det blev aldrig mere klart, end at Lyn altid talte om ideen
om, at det er “mellem tonerne”, det er ikke, hvad du siger,
men det er “mellem tonerne”, det er noget, der faktisk kommer
fra dig, som bliver udtrykt til andre mennesker, som aktiverer
dem. Og jeg tænkte på alle de nye organisatorer, unge, gamle,
uanset hvor i verden I kommer fra, og jeg ville spørge jer om
noget, der ligner det, D. spurgte om, men jeg tror, det er
mere specifikt: Det forekommer mig, at folk også har brug for
kulturel træning, så de har den følelsesmæssige styrke til at
håndtere denne slags spørgsmål. Jeg har lyttet til en masse
spirituals,  og  jeg  kan  godt  lide  Schuberts  9.  symfoni,
dirigeret  af  Wilhelm  Furtwängler.  Og  den  idé,  Furtwängler
havde om at blive i Tyskland under nazismen for at redde sit
folk,  for  at  løfte  folk  op  til  det  højeste  koncept  af
menneskelighed.

Og jeg ville gerne spørge dig om din anbefaling til, hvordan
jeg skal henvende mig til folk for at uddanne dem på denne
måde? Hvad tror du, er den bedste måde at gøre det på?

ZEPP-LAROUCHE: Åh! Jeg tror, det kræver en læseplan, og jeg
tror, vi har brug for hold af mennesker til at – måske skulle
vi tænke på et Schiller-akademi. I begyndelsen af 1980’erne
havde  vi  et  netværk  af  hundredvis  af  professorer,
videnskabsfolk  og  forskere,  og  vi  overvejede  faktisk  at
oprette  universiteter.  Og  det  var  på  et  meget  avanceret
stadie, fordi vi havde nogle af de bedste videnskabsfolk, som
professor Robert Moon, og mange andre i Fusionsenergifonden på
det tidspunkt; og ideen om at oprette akademier eller private
universiteter og endda statslige universiteter. Det er helt
sikkert et mål, der vil komme i horisonten før eller senere. I
mellemtiden  tror  jeg,  at  jeg  vil  anbefale  grundlæggende
studiegrupper om de vigtigste emner. For det er et enormt
felt:  Der  er  universel  historie,  musik,  videnskab,  poesi,



maleri, rumvidenskab, biovidenskab. Så det er et enormt felt!
Men jeg tror, man skal starte med et solidt fundament af
klassiske kilder. Man skal være fortrolig med menneskehedens
vigtigste skrifter op til i dag, og man behøver ikke alle
fodnoterne og alle professorerne og deres kommentarer.

Men man er nødt til at kende de vigtigste og de vigtigste
gennembrud,  for  hvis  man  studerer,  hvilke  kvalitative
gennembrud der er sket inden for videnskab, musik og andre
kunstarter, bliver det en vane at tænke. Man lærer at tænke i
termer af at lede efter den kreative løsning, som man ikke har
tænkt på før, og det er en måde at tænke på: Det er ikke et
spørgsmål om, at man skal have en masse grundlæggende viden,
men der er folk, der lærer resten af deres liv, og de får bare
aldrig en kreativ tanke, fordi de har den forkerte metode –
hvis du er deduktiv eller induktiv eller positivistisk eller
alle disse ting, vil du aldrig komme på en kreativ idé!

Så det er i høj grad en måde at tænke på, og det kommer f.eks.
til udtryk, når man studerer stor musik som Schuberts sange:
Du er nødt til at studere poesien, du er nødt til at studere
kompositionen, og så vil du se, hvorfor for eksempel {Lied},
især den tyske {Lied}, Lyndon LaRouche kaldte den “Rosetta
Stone”, fordi den åbner op for poesi, den åbner op for musik,
den åbner op for det niveau af kunst, der er over alt i prosa.
Der er mange ting, men det kræver noget arbejde. Men vi bør
nok tænke lidt mere over, hvordan vi kan tilbyde disse ting.

BATTLE: Tak, det er meget nyttigt. Tak for dit svar. Og med
det vil jeg gerne takke alle for alle deres spørgsmål og for
at deltage i denne dialog over hele verden. Og lad mig se,
Helga, om du har nogen afsluttende bemærkninger til i dag?

ZEPP-LAROUCHE:  Ja,  man  skal  ikke  være  pessimistisk.  Mange
mennesker  siger:  “De  mennesker,  der  ikke  er  fuldstændig
hjernevaskede  af  mainstream-NATO  og  den  måde,  de  ser  på
Rusland og Kina, og den måde, de ser på udviklingslandene som
fjender, der er mange mennesker, der kommer på andre tanker og



siger: “Vi bør have en ny økonomisk verdensorden, der gør det
muligt for alle nationer på planeten at overleve”. Men de har
en tendens til at være pessimistiske. De siger: “Åh, disse
kræfter er så stærke, at jeg ikke kan gøre noget”. Og den
pessimisme får dem til at være passive. Og jeg synes, det er
noget, man bør anerkende som et problem, der skal udryddes:
For når du først begynder at organisere dine medborgere, din
familie – de er nogle gange et problem – vil du indse: “Nej,
der  er  så  meget  at  gøre!”  Begynd  at  læse  den  relevante
litteratur, som jeg talte om før, og bliv aktiv, og det er
ikke tid til at sidde på hegnet, for selve menneskehedens
skæbne er ved at blive afgjort. Enten vil vi ophøre med at
eksistere, hvis det hele fører til en stor krig, inklusive
udveksling af atomvåben, så er det slut, det er slut for hele
menneskeheden.

Eller også vil vi virkelig nå frem til et nyt system, hvor
forholdet mellem nationer vil være ordnet på en bestemt måde,
ligesom i en familie, hvor man ønsker det bedste for hinanden!
Og det er præcis ideen med Schiller Instituttet, som snart
fylder 40 år. Men det var ideen helt fra begyndelsen, at
relationer  mellem  nationer  skulle  organiseres  på  en  sådan
måde, at man koncentrerer sig om at få det bedste frem i den
anden,  og  omvendt,  ved  at  koncentrere  sig  om  den  bedste
historiske  og  kulturelle  tradition,  og  dele  det,  man  har
produceret bedst som nation eller som kultur. Og så ville
samarbejde i relationer mellem nationer og civilisationer være
meget, meget let: Så det er noget, vi skal forpligte os til,
hjælpe os med at opbygge.

BATTLE: Tak skal du have! Jeg synes, det har været en virkelig
fantastisk  organiserende  diskussion,  og  hvor  vi  skal  hen
herfra. Og folk, hold venligst øje: Vi kommer til at have en
masse events. Tak, Helga, for dit svar. Og tak til jer alle
for jeres spørgsmål. Og vær med i næste uge til endnu en
webcast med Helga Zepp-LaRouche. Tak, Helga.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, på gensyn. Vi ses i næste uge.



Her er videoen:

Humanity  for  Peace  Concert:
Mozart  Requiem,  African
American Spirituals and Other
Selections

Kolonialismens  tidsalder  er
ved at være slut!
8.  august  2023  (EIRNS)  –  De  igangværende  og  kommende
begivenheder  i  Afrika  –  i  den  nordlige  Sahel-region  og  i
Sydafrika – viser tydeligt, at kolonialismens tidsalder er ved
at være forbi.

I slutningen af sidste måned tog general Abdourahmane Tchiani
kontrol over Niger ved et kup, der afsatte præsident Mohamed
Bazoum. Kuppet, et af et halvt dusin i Sahel i de senere år,
er bemærkelsesværdigt på grund af den debat, det udløser om
mulige  militære  og  andre  reaktioner.  Niger  er  kilden  til
omkring en tredjedel af den uran, der leveres til Frankrig,
som er afhængig af atomkraft til mere end 70 procent af sin
elektricitet. General Tchiani har suspenderet denne eksport.
Selvom den franske præsident Emmanuel Macron har erklæret, at
disse handlinger ikke vil blive tolereret, viser det sig, at
der ikke er meget, Frankrig eller NATO kan gøre.

Nogle  ubehageligheder  er  stadig  mulige.  USA  har
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(selvfølgelig!) skåret ned på hjælpen til Niger i den seneste
barbariske  anvendelse  af  “sanktioner”.  Den  nigerianske
præsident Bola Tinubu har afbrudt el-eksporten fra Nigeria,
som er kilden til 70 % af Nigers el-net. Udenrigsministeriets
nummer to, Victoria Nuland, tog til Niger for at fremsætte
trusler og krav.

Men militære operationer ser ud til at være taget af bordet, i
hvert fald officielt, indtil videre. Præsident Tinubu, som i
øjeblikket er formand for Economic Community of West African
States, pressede på for en militær aktion for at genindsætte
den  afsatte  præsident,  men  det  nigerianske  senat  afviste
forslaget. Burkina Faso og Mali har sendt delegationer til
Niger  for  at  udtrykke  deres  modstand  mod  enhver  militær
intervention udefra, og Algeriets præsident har vedtaget den
samme politik.

NATO, som ikke fik sin vilje i Ukraine, vil ikke få sin vilje
(eller det, de *tror*, de vil have) i Niger.

Nu til Sydafrika, som er vært for BRICS-topmødet senere på
måneden.  Ifølge  den  sydafrikanske  udenrigsminister,  Naledi
Pandor, er der 23 nationer, som har sagt, at de ønsker at
slutte sig til gruppen, og af de 67 udenlandske ledere, som er
inviteret til topmødet – herunder alle afrikanske ledere – har
34 indtil videre accepteret invitationerne, herunder, så sent
som  i  dag,  den  iranske  præsident,  Ebrahim  Raisi,  og  den
indonesiske  præsident,  Joko  Widodo.  Ud  over  udvidelsen  af
selve  gruppen  vil  andre  emner,  der  skal  diskuteres  på
topmødet, omfatte brugen af handelsmekanismer uden dollar og
udviklingen  af  Afrika.  Temaet  for  topmødet  er  “BRICS  og
Afrika:  Partnerskab  for  gensidigt  accelereret  vækst,
bæredygtig  udvikling  og  inkluderende  multilateralisme”.

Den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  vil  ikke  kun  være  i
Sydafrika til BRIKS-topmødet, men også til et overlappende
officielt statsbesøg. Voksende handel og investeringer mellem
de  to  nationer  peger  på  en  fremgangsrig  og  gensidigt



fordelagtig  fremtid.

Når  andre  nationer  bliver  set  som  partnere  og
samarbejdspartnere, kan menneskehedens fremtidige potentiale
virkelig blomstre.

Er det ikke på tide at opgive dominansen og ondskaben fra de
sidste århundreders vestlige kolonialisme og i stedet blive en
del af en ny verden, hvor menneskehedens fælles fjender –
fattigdom og underudvikling – bliver adresseret for at nå
vores fælles mål om videnskabelig og kulturel kreativitet og
økonomisk fremgang?

Det er den vision, LaRouche-bevægelsen præsenterer i dag.

Foto: Tom Fisk, Pexels CCO

Kinas  præsident  Xi  Jinping
aflægger kritisk statsbesøg i
Sydafrika,
der  overlapper  med  BRIKS-
topmødet
10. august 2023 (EIRNS) – Kinas præsident Xi Jinping aflægger
et officielt statsbesøg i Sydafrika, som begynder den 22.
august  med  samtaler  med  den  sydafrikanske  præsident  Cyril
Ramaphosa  i  hovedstaden  Pretoria.  Besøget  vil  strække  sig
gennem og ud over det 15. BRIKS-topmøde i Johannesburg fra den
22.-24.  august.  Begge  præsidenter  vil  blive  ledsaget  af
ministre,  forretningsdelegationer  og  andre.  Præsident
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Ramaphosas  kontor  sagde  den  7.  august,  at  samtalerne  vil
styrke de bilaterale bånd, og at der vil blive underskrevet
aftalememoranda.

Statsbesøget  kommer  på  et  strategisk  tidspunkt  både  for
forholdet mellem Sydafrika og Kina og for BRIKS’ bestræbelser
på at opbygge et nyt globalt økonomisk og finansielt system,
som vil skabe ny handel, der ikke er baseret på dollar, udvide
investeringsinstrumenter som den nye udviklingsbank og bidrage
til Afrikas udvikling.

Handel  og  investeringer  mellem  Kina  og  Sydafrika  er
betydelige; Kina er Sydafrikas største handelspartner. I 2021
beløb Kinas eksport til Sydafrika sig til 20,6 milliarder
dollars, mens Kinas import fra Sydafrika beløb sig til 32,54
milliarder dollars. Denne mængde tovejshandel mellem landene
er større end handelen mellem USA og flere latinamerikanske
lande.

Større  kinesiske  investeringer  i  Sydafrika  omfatter
monteringsfabrikken  China  First  Automotive  i  Coega
industriparken,  en  Hisense  Group  hvidevarefabrik  (der
producerer  store  forbrugerprodukter)  og  en  Hebei  Jidong
udviklingsgruppe til cementfabrik.

Sydafrika  søger  Kinas  hjælp  til  at  opgradere  Eskom,  det
statsejede elselskab, og til ekspertise og investeringer i
minedrift. Sydafrika har verdens største reserver af kritiske
platinmetaller.  I  2019  lancerede  Sydafrika  en  national
platinstrategi, der har til formål at skabe en million jobs og
bidrage med, hvad der svarer til 441 milliarder dollars til
Sydafrikas økonomi inden 2050.

Kina  og  Sydafrika  kan  bruge  Sydafrikas  udvikling  som  en
løftestang til at udvikle hele kontinentet.

Foto: Tom Fisk, Pexels CCO



Fokus på det kommende BRICS-
topmøde for BRICS-lederne
8.  august  2023  (EIRNS)-  Den  sydafrikanske  udenrigsminister
Maledi  Pandor  annoncerede  på  en  pressekonference  den  7.
august, at udenrigsministrene og deres kolleger fra de fem
BRIKS-medlemslande er ved at færdiggøre anbefalinger, der vil
blive  sendt  til  BRIKS-lederne  om  nogle  af  de  kritiske
spørgsmål,  der  vil  blive  diskuteret  på  BRIKS-topmødet  den
22.-24.  august  i  Johannesburg,  Sydafrika.  Med  hensyn  til
udvidelsen af BRIKS – officielt har 23 nationer ansøgt om
BRIKS-medlemskab  –  rapporterede  Pandor,  at  kriterier  for
BRIKS-medlemskab  er  under  planlægning,  og  ifølge  Daily
Maverick, en sydafrikansk publikation fra den 7. august, vil
dette udkast blive sendt til BRIKS’ statsoverhoveder efter et
møde mellem BRIKS’ udenrigsministre den 12. august.

Et andet vigtigt emne er udviklingen af en fælles ikke-dollar-
valuta til brug i handel. Det kunne gøre det muligt at fremme
kreditinstrumenter til projekter som f.eks. udvidelsen af Den
Nye  Udviklingsbank  (New  Development  Bank).  Men  der  vil
sandsynligvis  blive  brug  for  endnu  mere  magtfulde
institutioner, modelleret efter princippet i Lyndon LaRouches
Internationale Udviklingsbank, som blev foreslået i 1975.

På sin pressekonference den 7. august foreslog Pandor, hvad
hun tilsyneladende anser for at være det tredje overordnede
tema for konferencen: udviklingen af Afrika. Ministeren sagde,
at under det officielle tema for topmødet, ” BRIKS og Afrika:
Partnerskab  for  gensidigt  accelereret  vækst,  bæredygtig
udvikling og inklusiv multilateralisme”, ville BRIKS-lederne
diskutere, hvordan man kan realisere BRIKS’ potentiale for
“inklusiv  global  økonomisk  genopretning  og  bæredygtig
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udvikling, styrkelse af gensidigt fordelagtige partnerskaber
med Afrika og det Globale Syd i en multipolær verden.”

I forbindelse med opløsningen af det uigenkaldeligt bankerotte
spekulative transatlantiske finanssystem, lægger dette grunden
til et “tektonisk skift” i retning af et udviklingsbaseret
system.

Den  sydafrikanske  udenrigsminister  Pandor  meddelte,  at  den
iranske præsident Ebrahim Raisi tilsyneladende har accepteret
den sydafrikanske præsident Cyril Ramaphosas invitation til at
deltage i BRIKS-topmødet. Samtidig rapporterede Tasmin News
den 8. august, at Iran i øjeblikket er vært for en konference
i  Teheran  med  titlen  “Iran  and  BRICS,  Prospect  for
Cooperation”.  Samme  dag  meddelte  den  indonesiske  præsident
Joko  Widodo,  at  han  havde  til  hensigt  at  deltage  i  det
kommende BRIKS-topmøde i Johannesburg.

Pandor afslørede, at 67 andre ledere fra hele Afrika og andre
dele af det Globale Syd er blevet inviteret til at deltage og
møde BRIKS-lederne i en opsøgende sammenkomst. Hun sagde, at
34 indtil videre har accepteret.

Desuden har den kinesiske præsident Xi Jinping annonceret et
officielt statsbesøg i Sydafrika, som begynder den 22. august,
samme dag som BRICS-topmødet, og som fortsætter derefter (se
vedhæftede foto).

Den franske præsident Emmanuel Macron vil ikke deltage. Den 7.
august rapporterede Agence France Presse, at “Pandor lo af
muligheden for, at Emmanuel Macron ville dukke op, efter at
den franske præsident havde sagt, at han var interesseret i at
deltage.  “Det  er  ret  morsomt,”  sagde  Pandor,  da  han  blev
spurgt,  om  den  franske  leder  ville  deltage.  “Der  er  ikke
udstedt nogen invitation i den henseende.””

Foto: Blue Ox Studio, Pexels CCO



‘Bombningerne af Hiroshima og
Nagasaki var unødvendige,
udtalte  USA’s  militære
topledere  under  Anden
Verdenskrig’
Aug. 7, 2023 (EIRNS)- På sin hjemmeside, “Stark Realities with
Brian McGlinchey”, tager Brian McGlinchey fat på den fortsatte
retfærdiggørelse af anvendelsen af atomvåben i Japan ved at
citere amerikanske militære embedsmænd på det tidspunkt, som
var uenige i den forfærdelige beslutning om at bruge bomben.
McGlinchey  giver  ellers  et  nyttigt  historisk  studie  af
forhandlingsprocessen  på  det  tidspunkt  og  argumenterer
yderligere for, at betingelserne for en japansk overgivelse
allerede var aftalt, før bomberne blev kastet – noget, som kun
få forfattere uden for Executive Intelligence Review har vist.
Det skal bemærkes, at McGlinchey tidligere drev 28pages.org,
som spillede en vigtig rolle i kampagnen for at afklassificere
de  “28  sider”  i  den  fælles  undersøgelse  af
efterretningstjenesternes  aktiviteter  før  og  efter
terrorangrebene den 11. september 2001, udført af Senatets
særlige  udvalg  om  efterretning  og  Repræsentanternes  Hus’
permanente særlige udvalg om efterretning, som viste, at FBI
kendte  til  inddragelsen  af  embedsmænd  fra  Saudi-Arabien  i
organiseringen af denne terroraktivitet.

McGlincheys artikel i Stark Realities begynder:

“Årsdagene for atombomberne over Hiroshima og Nagasaki giver
mulighed  for  at  nedbryde  en  hjørnestensmyte  i  amerikansk
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historie  –  at  disse  to  masseslagtninger  af  civile  var
nødvendige for at få Japan til at overgive sig og skåne en
halv million amerikanske soldater, som ellers ville være døde
i en militær erobring af imperiets hjemlige øer.

“De, der angriber denne mytologi, bliver ofte pr. refleks
afvist som upatriotiske, dårligt informerede eller begge dele.
Men de mest overbevisende vidner mod den konventionelle visdom
var patrioter med en unik forståelse af tingenes tilstand i
august  1945  –  USA’s  øverste  militære  ledere  under  Anden
Verdenskrig.

“Lad  os  først  høre,  hvad  de  havde  at  sige,  og  derefter
undersøge  de  nøglefakta,  der  førte  dem  til  deres  lidet
offentliggjorte  overbevisninger,”  skriver  han;  de  følgende
citater er uddrag af McGlincheys artikel.

General  Dwight  Eisenhower,  da  han  hørte  om  de  planlagte
bombninger:  “Jeg  havde  været  bevidst  om  en  følelse  af
depression  og  havde  udtrykt  mine  alvorlige  betænkeligheder
over for [krigsminister Stimson], for det første fordi jeg
mente, at Japan allerede var besejret, og at nedkastningen af
bomben var helt unødvendig, og for det andet fordi jeg mente,
at vores land burde undgå at chokere verdensopinionen ved at
bruge et våben, hvis anvendelse, mente jeg, ikke længere var
bydende  nødvendig  som  en  foranstaltning  til  at  redde
amerikanske liv. Det var min overbevisning, at Japan netop på
det tidspunkt ledte efter en måde at overgive sig på med et
minimum af “ansigtstab”.

Admiral William Leahy, Trumans stabschef: “Brugen af dette
barbariske våben … var ikke til nogen væsentlig hjælp i vores
krig mod Japan. Japanerne var allerede besejret og klar til at
overgive sig på grund af den effektive flådeblokade og de
vellykkede konventionelle bombardementer.

Generalmajor Curtis LeMay, 21. Bomber Command: “Krigen ville
have  været  overstået  på  to  uger  uden  russerne  og  uden



atombomben…. Atombomben havde intet at gøre med at afslutte
krigen.”

General  Hap  Arnold,  U.S.  Army  Air  Forces,  fortalte  en
interviewer: “Den japanske position var håbløs, selv før den
første  atombombe  faldt,  fordi  japanerne  havde  mistet
kontrollen  over  deres  egen  luft.”  Han  skrev  i  sine
erindringer: “Det forekom os altid, at japanerne, atombombe
eller ej, allerede var på randen af kollaps.”

Ralph Bird, undersekretær i flåden: “Japanerne var klar til
fred,  og  de  havde  allerede  henvendt  sig  til  russerne  og
schweizerne.  ….  Efter  min  mening  var  den  japanske  krig  i
virkeligheden vundet, før vi nogensinde brugte atombomben.

Brigadegeneral  Carter  Clarke,  militær  efterretningsofficer,
som udarbejdede resuméer af opfangede telegrammer til Truman:
“Da vi ikke behøvede at gøre det, og vi vidste, at vi ikke
behøvede at gøre det … brugte vi [Hiroshima og Nagasaki] som
et  eksperiment  for  to  atombomber.  Mange  andre  højtstående
militærofficerer var enige.”

Admiral Chester Nimitz, øverstbefalende for Stillehavsflåden:
“Brugen af atombomber i Hiroshima og Nagasaki var ikke til
nogen væsentlig hjælp i vores krig mod Japan. Japanerne var
allerede  besejret  og  klar  til  at  overgive  sig.”
(https://starkrealities.substack.com/p/hiroshima-nagasaki-bomb
ings-were )

Humanity  for  Peace-koncert:
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Video og åbningsbemærkninger
7. august 2023 (EIRNS) – Indledende bemærkninger til Humanity
for  Peace-koncerten:  Mozart  Requiem,  African  American
Spirituals  and  andre  udvalgte  værker:

Anastasia Battle: Velkommen. Velkommen til den smukke koncert,
der følger efter en meget vidunderlig og vigtig international
fredsdemonstration, som fandt sted ved FN for blot et par
timer siden. Vi havde dusinvis af lignende demonstrationer
rundt om i verden. Vi får kommentarer og hilsner fra folk over
hele  verden,  inklusive  repræsentanter,  valgte  embedsmænd,
tidligere statsoverhoveder. Og jeg vil bare gerne takke hver
og en af jer for at deltage i denne meget vigtige begivenhed,
og  hvad  der  bør  være  en  vigtig,  smuk  indgriben  i
verdenshistorien.

Jeg vil især gerne takke medlemmerne af Den Internationale
Fredskoalition, som har brugt mange, mange, mange timer som et
udtryk for menneskehedens kærlighed til at stoppe atomkrig. Og
jeg tror, at den eneste måde, hvorpå vi kan udtrykke evnen til
at stoppe atomkrig på dette tidspunkt, er ved at trække på den
sublime kraft, som hver og en af jer har.

Og det er det, vi ser på lige nu: Det, vi gør her i dag, i
denne  kirke,  det  frivillige  kor,  mennesker  fra  alle
samfundslag, som er sammen med os i dag for at udtrykke et
smukt  –  bare  et  smukt  krav  om,  at  vi  ikke  kan  miste
menneskeheden  til  noget  så  forfærdeligt  og  ondt!

Så jeg vil gerne takke jer alle igen for at være med os. Vær
med til fremtidige arrangementer: Lad os vokse. Lad os gøre
denne stemme højere. Lad os udtrykke mere skønhed, i større
omfang. Og som I kan se, har vi en hjemmeside, der hedder
Humanity for Peace [https://humanityforpeace.net/], hvor dette
vil blive sendt i dag, over hele verden.

Med det vil jeg gerne introducere Dennis Speed. [Applaus]
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Dennis  Speed:  Så  vi  vil  selvfølgelig  gerne  byde  jer  alle
sammen velkommen her. Men vi vil også gerne gøre jer alle
opmærksomme på, hvad det er for en forsamling, I er blevet en
del af.

I dag har Humanity for Peace taget initiativ til en slags
international udendørs dialog. Folk taler om demonstrationer,
de taler om møder og protester, men det er ikke, hvad dette
er: Det er en masseintervention fra en gruppe mennesker, der
har besluttet, at der er et værdigt eksperiment, der skal
udføres. Når Mahatma Gandhi talte om demonstrationer, mente
han, at de var “eksperimenter med sandheden”. Hvis du læser
hans selvbiografi, vil du opdage, at han siger, at han ikke
rigtig forstår, hvorfor folk gør så stort et nummer ud af
antallet af mennesker, der deltog i Saltmarchen, eller den
måde, millioner af mennesker gik på gaden på. Han taler om, at
det for ham handlede om hans personlige kampe med forskellige
udfordringer, som han stod over for i sit personlige liv. Og
han sagde, at det var der, kraften i demonstrationerne og hans
egen rolle i disse demonstrationer virkelig kom fra.

Nu er vi i gang med et sandhedseksperiment. Folk siger ofte
ting som: “Jeg elsker menneskeheden, men det er menneskerne,
jeg ikke kan udstå”. Det virker ikke rigtigt.

Og der er et spørgsmål: Er det muligt for menneskeheden at
tale med én stemme? Jeg tror, at vi alle ved, at der var en
berømt person, som helt sikkert troede på det, og det var
Ludwig van Beethoven. Hans Ode til glæden, som selvfølgelig
faktisk  er  digteren  Friedrich  Schillers  ord.  En  af  de
vigtigste sponsororganisationer, en organisation, som jeg er
glad og stolt over at være medlem af, blev grundlagt af Helga
Zepp-LaRouche.

Og vigtigst af alt vil jeg bare fortælle en lille historie om
mit eget forhold til dette spørgsmål om kor, for det, vi
prøver at danne, er en slags kor: Det var i 1987, og jeg var
involveret  i  en  præsidentkampagne.  Kandidaten  var  Lyndon



LaRouche, og han sagde til mig: “Vi er nødt til at få mange
flere frivillige, mange flere mennesker til at arbejde på
denne  kampagne.”  Så  jeg  sagde  til  ham:  “Okay,  jeg  tager
telefonen og skaffer en masse folk.” Han sagde: “Hvorfor vil
du gøre det?” Jeg sagde: “Tror du ikke, vi har brug for at få
en  masse  mennesker  fra  hele  landet  til  at  melde  sig
frivilligt? Det er en præsidentkampagne. Vi kommer til New
Hampshire, og vi vil…” Han sagde: “Nej! Det behøver vi ikke at
gøre!” Jeg sagde: “Jamen, hvor skal de folk så komme fra?” Han
sagde: “Lige her! Få folk i New Hampshire til at gøre det.” Og
jeg sagde: “Åh, Lyn! Jeg har været her i månedsvis. Disse
mennesker vil ikke…” Han sagde: “Nej. Her er, hvad du gør:
Danne kor.” Jeg sagde: “Mener du synge?” Han sagde: “Ja!” Jeg
sagde:  “Øh,  er  der  noget,  jeg  ikke  forstår?”  Han  sagde:
“Problemet med mennesker er, at de er bange for lyden af deres
egen stemme.” Han sagde: “Du vil aldrig finde eller skabe et
frit folk, medmindre du kan inspirere folk til at synge.” Han
sagde: “Hvis du kan gøre det, kan folk gøre hvad som helst.”

Når vi ser os omkring i verden nu, eller når du ser dig
omkring i Amerika nu, eller når du ser dig omkring i New York
City nu, kan du se, at den form for splittelse, vi føler
mellem os, er en splittelse, der er i hvert af vores sind. Den
er i os. Spørgsmålet er, hvad det er for en stemme, vi skal
tale med? I dag, ved denne demonstration, og i dag som helhed,
som  er  en  mindedag  for  en  forbrydelse,  hvor  tusinder,
titusinder af mennesker døde: nedkastningen af en og derefter
to atombomber, hovedsageligt på civile, i slutningen af en
krig, der kunne have endt på en anden måde. Spørgsmålet er, om
vi på en eller anden måde kan tale til dette problem, ikke på
en skinger måde, ikke på en såkaldt “politisk måde” i sig
selv,  men  på  en  måde,  der  bevæger  folk,  og  bevæger  de
mennesker, der begik denne forbrydelse i første omgang, og
bevæger de mennesker, der blev dræbt af denne forbrydelse. Er
der  noget,  vi  kan  gøre?  Hvis  vi  forsøger  at  tale  som
individer, ville det ikke virke. Men hvis vi forsøger at tale
som menneskehed, at tilbyde vores stemme til menneskeheden –



måske – måske kan noget ændres.

Nogle mennesker kender replikken fra Købmanden i Venedig:

“Den mand, der ikke har nogen musik i sig,

og heller ikke bevæges af harmonien af søde lyde,

Er egnet til forræderi, list og plyndring;

Hans ånds bevægelser er kedelige som natten,

og hans følelser mørke som Erebus.

Lad os ikke stole på en sådan mand. Læg mærke til musikken.”

Vi vil gerne have jer til at mærke den musik, vi vil tilbyde
jer  her  i  dag.  Vi  vil  gerne  takke  alle  musikerne,
instrumentalisterne,  solisterne,  sangerne  og  koret.  Vi
inviterer jer alle til at slutte jer til os i vores forsøg på
at skabe, på dette tidspunkt, i denne verden, et enkelt kor
for fred.

Verdensomspændende  ‘Humanity
for Peace’-møder
søsætter  bevægelse  for  at
stoppe faren for atomkrig og
skabe varig fred
6. august 2023 (EIRNS) – Søndag den 6. august, 78-årsdagen for
den  barbariske  bombning  af  Hiroshima,  opfordrede  et
overvældende  kor  af  stemmer  fra  snesevis  af  parallelle

https://schillerinstitut.dk/si/2023/08/verdensomspaendende-humanity-for-peace-moeder-soesaetter-bevaegelse-for-at-stoppe-faren-for-atomkrig-og-skabe-varig-fred/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/08/verdensomspaendende-humanity-for-peace-moeder-soesaetter-bevaegelse-for-at-stoppe-faren-for-atomkrig-og-skabe-varig-fred/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/08/verdensomspaendende-humanity-for-peace-moeder-soesaetter-bevaegelse-for-at-stoppe-faren-for-atomkrig-og-skabe-varig-fred/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/08/verdensomspaendende-humanity-for-peace-moeder-soesaetter-bevaegelse-for-at-stoppe-faren-for-atomkrig-og-skabe-varig-fred/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/08/verdensomspaendende-humanity-for-peace-moeder-soesaetter-bevaegelse-for-at-stoppe-faren-for-atomkrig-og-skabe-varig-fred/


“Humanity for Peace”-møder over hele Europa, Latinamerika og
USA, anført af et flagskibsmøde på Dag Hammarskjold Plaza
foran FN i New York City, til fred og en ny international
sikkerhedsarkitektur, der beskytter alle nationers interesser,
store som små.

Ved FN-mødet hørte en solid skare på omkring 250 mennesker
hele tiden – og lige så mange flere, der kom forbi i løbet af
de to en halv time, arrangementet varede – fra omkring 20
talere  fra  adskillige  lande  og  forskellige  politiske
tilhørsforhold, der alle var engageret i den fælles sag for én
menneskehed,  for  at  stoppe  den  overhængende  trussel  fra
termonukleare våben og for at opbygge en voksende bevægelse
for at skabe en varig og retfærdig fred. Demonstrationen blev
ledet af Anastasia Battle fra Schiller Instituttet og Irene
Mavrakakis fra Liberty Speaks.

Som  en  afspejling  af  koalitionens  politiske  mangfoldighed
hørte  Humanity  for  Peace-mødet  støttebudskaber  fra  tre
præsidentkandidater – Robert F. Kennedy, Jr. (demokrat), Aaron
Day (republikaner) og Mike ter Maat (libertarianer) – såvel
som  fra  LaRouches  uafhængige  kandidat  til  det  amerikanske
senat fra New York, Diane Sare, Guyanas tidligere præsident
Donald Ramotar, den haitianske præsidentkandidat Jude Elie og
en  række  fremtrædende  antikrigsaktivister,  herunder  Scott
Ritter  og  Jose  Vega  fra  LaRouche-bevægelsen.  Alle  talerne
formidlede på hver deres måde den ånd, at “fred er stærkere
end  krig”,  som  pastor  Dr.  Terri  Strong  fastslog  i  sine
bemærkninger. Vega afsluttede demonstrationen med at annoncere
kommende  Humanity  for  Peace-begivenheder  i  september  og
fremover, og sagde: “Det slutter ikke her!”

Arrangementets centrale budskab kom fra Schiller Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, som flere talere takkede som
initiativtager og drivkraft bag Humanity for Peace-processen.
Zepp-LaRouches budskab til forsamlingen var som følger:

“Til alle de modige mennesker, der demonstrerer for fred i



dag!

“Vi  må  vække  folk  over  hele  verden.  Aldrig  før  har
menneskeheden været i større fare for at udslette sig selv i
en  global  atomkrig.  Af  de  mere  end  12.000  atomvåben,  der
findes i dag, og som hver især er op til tusind gange mere
destruktive end de bomber, der blev kastet over Hiroshima og
Nagasaki, er 3.800 umiddelbart operationelle, og næsten 2.000
har status som “affyring ved advarsel”.

“Hvis det kommer til atomkrig, idet der er politikere i dag,
som hensynsløst overvejer at bruge disse våben, vil der ikke
engang være en historiker tilbage til at undersøge, hvordan
det kom til denne uforståelige katastrofe. Når det sker, vil
de  mennesker,  der  dør  i  de  første  minutter,  være  de
forholdsvis heldige, for i de følgende dage, måneder og år vil
alt  liv  på  denne  planet  blive  udslettet,  både  af  total
stråling og af en atomvinter, der varer mange år. Alt, hvad
tusindvis  af  generationer  har  kæmpet  for,  alle  sorger  og
glæder, alle digte og sange, vil forsvinde for evigt.

“Vi  kræver  en  øjeblikkelig,  kontrolleret  destruktion  af
samtlige  atomvåben.  Men  endnu  mere  dybtgående  kræver  vi
realiseringen  af  en  ny  global  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  der  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne hos alle verdens nationer, store som
små.  Denne  arkitektur  skal  én  gang  for  alle  overvinde
dannelsen  af  geopolitiske  blokke  og  sætte  den  samlede
menneskeheds interesser først. Forudsætningen for dette er en
ny, retfærdig økonomisk verdensorden, der giver hver nation og
hvert menneske mulighed for fuldt ud at udvikle alle deres
medfødte potentialer.

“Lad os forene verdens fredsbevægelser med nationerne i det
Globale  Syd  for  at  realisere  et  nyt  paradigme  i  den
menneskelige  arts  historie!

“Det nye navn for fred er udvikling!”



Live webcast med Helga Zepp-
LaRouche: Vil du være med i
bevægelsen?
Ikke korrekturlæst.

Onsdag den 2. august 2023

JASON ROSS: Godmorgen, godaften, god eftermiddag: Dette er
Schiller Instituttets ugentlige dialog med Helga Zepp-LaRouche
for onsdag den 2. august 2023. Jeg er Jason Ross og afløser
den faste vært Harley Schlanger.

Så lad os gå direkte til sagen: Helga, der sker så meget i
verden  lige  nu.  Vi  har  International  Peace  Coalition’s
Humanity for Peace arrangementer, bl.a. i FN i New York City
denne søndag den 6. august. Vi har afslutningen på topmødet
mellem Rusland og Afrika og yderligere indsigt i, hvordan
dette kan repræsentere et verdensbillede i forandring. Vi har
regeringsskiftet, kuppet i Niger – der sker en masse. Kan du
beskrive vores ståsted? Hvor er vi i verden? Hvordan har vi
det med denne situation?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Vi  ser  en  gigantisk  geostrategisk
omlægning af en dimension, som jeg tror, de fleste mennesker
ikke har nogen idé om. For da Sovjetunionen kollapsede i 1991,
var der folk i USA, Storbritannien og jeg tror også i Europa,
som  troede,  at  det  var  “historiens  afslutning”,  at  det
liberale demokrati ville overtage hele verden. Så de startede
med konceptet om en unipolær verden, som involverede en masse
ting,  der  ikke  var  så  rare,  som  “humanitære
interventionskrige”, som i Afghanistan, Irak, Libyen, Syrien,
og de forårsagede enorme skader. Millioner af mennesker døde.
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Der var de farvede revolutioner, regimeskiftene. Jeg vil ikke
gennemgå hele historien om de sidste 30 år, men det har ført
til en enorm modreaktion, en boomerangreaktion, hvor ikke kun
den unipolære verden ikke har fungeret, men verden for længst
er  splittet  op  i  en  multipolær  verden,  eller  mange
polariteter,  der  er  i  opløsning  lige  nu.

Men jeg tror, at det vigtigste, der skete, var, at de lande,
der skulle underkues under dette neoliberale globale regime,
begyndte at gøre oprør. Så det, der sker lige nu – og jeg kan
naturligvis ikke gennemgå alt med hensyn til USA-Rusland og
USA-Kina, som er vigtige faktorer i dette – men grundlæggende
har vi en situation, hvor der sker en fuldstændig omlægning.
For  eksempel  Ruslands  traditionelle  politiske  orientering:
Rusland ønskede at blive integreret i Vesten umiddelbart efter
Sovjetunionens opløsning, og ville endda være en del af NATO,
men  det  gik  tydeligvis  slet  ikke  sådan.  Så  havde  man
sanktionerne, og nu har man krigen i Ukraine. Nettoresultatet
af alt dette er, at forholdet mellem Vesten og Rusland er
brudt fuldstændigt sammen; det er ødelagt i lang tid, indtil
der sker en reel ændring, hvilket kunne ske, men det ville
kræve en helt anden tilgang; og Rusland ser nu ikke kun mod
Kina, ikke kun mod Asien og hele den eurasiske udvikling, men
også især mod det Globale Syd og i særdeleshed mod Afrika.

Jeg kan kun beskrive det enorme omfang af det, der sker. Tag
for eksempel bare en nylig begivenhed: Der var et kup i Niger.
Det Økonomiske Fællesskab af Vestafrikanske Stater (ECOWAS)
truede straks militæret i Niger, som havde begået kuppet, til
at genindsætte den tidligere præsident, hvorefter hele Europa,
Frankrig,  Tyskland,  EU,  alle  stillede  sig  på  den  afsatte
præsidents side. Og nu er det ultimatum, der blev givet til
militæret i Niger, blevet afvist, fordi Mali og Burkina Faso i
mellemtiden har sagt, at de ville betragte det som et militært
angreb på dem, hvis der var en militær aktion mod Niger.

Det truer nu med at udløse en storkonflikt i Sahel, som kan
involvere  mange  lande  i  regionen.  Der  er  naturligvis  en



russisk faktor, fordi mange af disse lande har et tættere
forhold til Rusland end til deres tidligere koloniherrer, især
i dette tilfælde Frankrig; så Frankrigs dominans over den
vestlige del af Afrika er ved at smuldre for øjnene af os. Og
hvad er det egentlige problem? Det kommer vi ikke til at læse
i mainstream-medierne: Men det virkelige problem er, at mange
af de virksomheder, der har “hjulpet” Niger og andre lande med
at  udvinde  deres  råstoffer  –  og  Niger  har  en  meget  høj
procentdel af den uran, der bruges i den franske atomindustri
– men de købte den til særpriser, hvilket kun efterlod en
meget  lille  fortjenstmargen  til  Niger.  Og  det  meste  af
fortjenesten  blev  skabt  af  de  internationale  selskaber,
franske selskaber og andre.
Så de ønsker tydeligvis at gøre det sværere, fordi Afrika
tager  det  som  sin  egen  ret  ikke  blot  at  have  sine  egne
råmaterialer, men at tilføre værdi, at have halvfabrikata,
endda industrialisering, at blive mellemindkomstlande, normale
udviklede lande. Dette er deres absolutte ret! Det er derfor,
der er hele denne nyorientering lige nu, fordi de vestlige
lande ikke engang ønsker at erkende, at de stadig sidder på
deres høje hest. EU’s diplomatiske chef Josep Borrell er det
mest åbenlyse eksempel på dette, når han siger, at Europa er
en “have”, og at resten af verden er en “jungle”, og at man er
nødt til at beskytte denne have mod junglen, der vokser ind i
den. Jeg mener, denne form for “eurocentrisme” – og det er en
meget blid måde at sige det på; jeg kunne faktisk sige, at der
ligger en underliggende racisme bag mange af disse politikker,
hvor europæerne, USA og briterne ikke anser udviklingslandene
som ligeværdige, som partnere.

Og det oplever og anerkender landene i det Globale Syd i høj
grad, og det er en meget vigtig, underliggende grund til, at
de allierer sig med Kina og Bælte & Vej Initiativet, at de
samarbejder med BRIKS, og at 40 lande har ansøgt om medlemskab
af BRIKS. Så det er en omlægning, hvor disse lande ønsker at
have deres eget økonomiske system, som er mere retfærdigt, og
som passer bedre til deres reelle udvikling. De er på vej mod



en international valuta, måske endda en reservevaluta. Dette
er den egentlige konflikt.

Så Vesten reagerer ved at sige: “Vi er nødt til at inddæmme
dette, vi er nødt til at have et globalt NATO,” flere våben
til  Ukraine.  Situationen  i  Ukraine  bliver  mere  og  mere
risikabel  og  farlig  for  hver  dag,  der  går.  Der  er  nogle
mennesker i Vesten, som er helt fra forstanden, og som nu
opfordrer til krydsermissiler, ligesom De Grønne i Tyskland,
som tydeligvis er designet til at krydse alle de røde linjer,
for  når  man  først  begynder  at  ramme  dybt  ind  i  russisk
territorium, kan det komme ud af kontrol på et øjeblik.

Jeg  er  tilbøjelig  til  at  være  enig  i  udtalelsen  fra  den
tidligere FN-våbeninspektør Scott Ritter i går, som sagde, at
Bulletin of the Atomic Scientists’ dommedagsur ikke burde være
90 sekunder i midnat, men 0,001 sekunder i midnat, fordi selv
den mindste hændelse, fejltagelse, fejllæsning, fejlberegning
kan føre til en omfattende atomkrig.

Så  vi  sidder  på  en  krudttønde,  og  derfor  er  det  næsten
håbløst, hvis man ser på alle disse situationer en efter en:
Tag for eksempel Tyskland. Tyskland oplever et kollaps af
dimensioner, som er helt overvældende! Den nuværende tyske
regerings politik er ved at ødelægge alt det, der blev bygget
op i årtierne efter krigen, og som byggede Tyskland op fra en
ruin til et industrielt mirakel. Og det er nu ved at falde fra
hinanden i et tempo, der er hæsblæsende. Hele landet er ved at
falde fra hinanden: Industrien flytter til udlandet, men også
internt gør EU’s regler og koalitionsregeringen med De Grønne
det umuligt for nogen at arbejde.

Så der er mange ting, der er en del af dette ekstremt kaotiske
verdensbillede, og det er derfor, vi i næsten et år nu har
sagt, at vi er nødt til at gå over til et helt nyt paradigme,
for hvis vi ikke vender tilbage til en idé om udvikling for
alle, for hver eneste nation på planeten, kan vi ikke løse
disse problemer. Så vi har brug for en ny sikkerheds- og



udviklingsarkitektur, der gør netop det: Man er nødt til at
reorganisere systemet, som i bund og grund er bankerot, og så
starte forfra med et perspektiv om udvikling for alle.

Jeg ved godt, at det er temmelig meget, men du spurgte mig, så
her er mine tanker.

ROSS: Tak skal du have! Lad mig minde vores seere om, at hvis
du har spørgsmål til Helga Zepp-LaRouche, kan du sende dem til
questions@schillerinstitute.org.  Hvis  du  ser  dette  program
optaget  i  modsætning  til  live,  kan  du  stadig  sende  dine
spørgsmål.

Der er kommet et par spørgsmål, Helga, men jeg vil tage mig
retten til at stille et selv, baseret på det, du lige har
sagt.  Det  er,  om  der  foregår  nogen  virkelig  langsigtet
tænkning  i  NATO-verdenen?  På  nuværende  tidspunkt  er  af-
dollarisering ved at blive en uundgåelig kraft; på grund af
sanktioner og restriktioner går flere og flere nationer over
til nationale valutaer eller nyoprettede valutaer til handel.
Er  dollar-landet,  overvejer  NATO  overhovedet  at  genvinde
verdens  tillid  i  fremtiden?  Jeg  mener,  presset  for  mere
ekstreme  våben  til  Ukraine,  fastholdelsen  af  grønne
politikker, der ødelægger den tyske industri – er der nogen
plan ud over dette umiddelbare opgør mod Rusland og Kina? Er
der overhovedet nogen tanker om fremtiden? Er de virkelig så
kortsynede?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg leder med lys og lygte hver dag for at
finde et tegn på intelligent liv blandt disse mennesker, men
jeg  har  ikke  fundet  det.  Jeg  har  fundet  ud  af,  at
etablissementet i USA og på det europæiske kontinent og i
Storbritannien ikke reflekterer over, at deres politik måske
er  grunden  til,  at  verden  er  havnet  i  dette  rod.  De  er
selvretfærdige, de sidder på en høj hest, de tror, at de er de
gode, og at alle andre er onde. Og hvis man f.eks. ser på
sammenlægningen af EU og NATO, så vil de grundlæggende have
den samme politik; så har man AUKUS med Australien, USA og



Storbritannien; Global NATO, de vil grundlæggende udvide NATO
til  Indo-Stillehavet,  som  om  det  ville  være  en  del  af
Nordatlanten, hvilket var den oprindelige idé med NATO. Så man
ser ingen tegn på, at vi måske skulle opgive ideen om en
Leviathan, for filosofisk set synes alt dette at være baseret
på Hobbes’ og Lockes oligarkiske ide om, at folket er ondt, og
at  den  eneste  måde  at  kontrollere  det  på  er  at  have  en
almægtig stat, en Leviathan, men denne gang er det ikke en
nationalstat, det skal være et globalt system, et Globalt
NATO, et globalt monetaristisk system, og man bliver ved med
at undertrykke alt andet.

Og jeg har ikke set nogen, der ville sige det: Måske har det
noget  at  gøre  med,  at  Rusland  og  Kina  behandler  disse
udviklingslande,  eller  tidligere  udviklingslande,  som  nu
udvikler  sig  igen  sammen  med  Kina,  som  partnere,  som
ligeværdige, som venner, og det er måske grunden til, at Kina
får venner, og selv Rusland, som skulle være den absolutte
dæmon,  får  en  masse  indflydelse  blandt  afrikanere,  blandt
asiater. Som Xi Jinping udtalte ved Forum on China-Africa
Cooperation (FOCAC) i Kina, hvor han sagde “Kina er Afrikas
ven”. Og det er, hvad mange afrikanere fortæller os. Og hvis
du  spørger  en  embedsmand  eller  en  diplomat,  eller  endda
ingeniører, professorer, studerende, hvem som helst, du møder,
hvad du tror, forholdet er mellem dette afrikanske land og
Rusland og Kina, er sandsynligheden meget stor for, at de vil
sige: “Det er et venskabsforhold.

Jeg  har  ikke  mødt  nogen,  bortset  fra  de  hårdnakkede
atlantikere, som ville sige, at der er venskab mellem Europa
og USA, ikke engang blandt de såkaldte “allierede” er der
venskab. At få sprængt sin rørledning i luften er faktisk ikke
ligefrem et udtryk for venskab, vil jeg mene! Og der er god
grund til at tro, at Seymour Hersh har lavet en meget solid
sag  med  hensyn  til,  hvem  der  står  bag  sabotagen  af  Nord
Stream-rørledningen.

Så jeg har ikke set Vesten sige: “Vi er nødt til at vende



tilbage til en John F. Kennedys, en Charles de Gaulles, en
Konrad  Adenauers  idealer”;  jeg  har  ikke  set  noget  i  den
retning. Og derfor er jeg meget bekymret for, hvad der kommer
til  at  ske,  for  jeg  tror  ikke,  det  kommer  til  at  ende
fredeligt! For eksempel Tysklands kollaps, hvordan kan det
ende  fredeligt,  når  alt  er  ved  at  kollapse?  De  ærlige
mennesker, der bare gerne vil arbejde, bagerne, landmændene,
håndværkerne, ingeniørerne, alle sammen, de ville normalt bare
gøre deres arbejde, men de har ikke mulighed for at gøre det
længere, fordi systemet er så meget imod dem.

Jeg tror ikke, det kommer til at ende fredeligt, og derfor er
vi nødt til at tænke nyt, og derfor er flere almindelige
borgere nødt til at begynde at tænke som statsmænd: Hvad ville
du  gøre,  hvis  du  var  præsident  eller  kansler  eller
premierminister  i  dit  land,  eller  økonomi-  eller
kulturminister? For lige nu tror jeg, at vi står over for en
civilisationskrise af utrolige proportioner.

ROSS: Tak skal du have! Der kom et spørgsmål fra Pat, som jeg
synes følger fint op på dette. Pat spørger: “Eftersom økonomi
og finansiel stabilitet er afgørende for nationernes fred,
hvordan  ser  du  så  på  BRIKS-bevægelsen  og  Rusland,  der  nu
rækker  hånden  ud  til  Afrika  med  handel  og  eftergiver  39
milliarder dollars i gæld? Jeg har ingen problemer med at tro,
at USA stod bag katastrofen med Nord Stream-rørledningen, plus
de to angreb på broen til Krim, og nu klyngebomberne. Er der
nogen, der taler om disse grusomheder? Og er NATO ved at
smuldre, kun holdt sammen af de medier, de ejer?”

Tak for dit spørgsmål, Pat.

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,  at  NATO  er  ved  at  smuldre.  Ikke
endnu, som det ser ud, men jeg tror, at når man gør den slags
ting, hvad de gør – jeg havde engang en indisk filosof, en ven
gennem mange år, J.C. Kapur, som plejede at sige, at det
vestlige system består af en pansret forbrugerisme. Og på den
måde kan man faktisk sige, at NATO er sikkerhedsaspektet af



dette gigantiske system af kasinoøkonomi, hvor de rige bliver
rigere, og de fattige bliver fattigere. Og hvis man ser på
selv den seneste energikrise, er der nogle virksomheder, der
bliver  styrtende  rige,  ledelsen  og  aktionærerne,  og
størstedelen af befolkningen bliver fattigere og fattigere. Så
jeg tror ikke, det kommer til at vare evigt; faktisk ser NATO
måske almægtig ud, men jeg tror, det er en kolos på lerfødder.
Jeg vil sige det samme om EU. EU laver så mange regler, der
grundlæggende er imod medlemslandenes interesser, at det ikke
vil holde ret længe.

Det her bliver ikke nemt. Der er ingen magisk kugle, ingen
pludselig løsning, for du har en meget vanskelig opgave lige
nu med at opbygge en ny organisation, et nyt system, en ny
sikkerhedsorden.  Jeg  skrev  nogle  forslag  til  principper  i
november sidste år: Det er ti filosofiske principper, der
hænger sammen; syv af dem er programmatiske, relateret til det
økonomiske  system,  det  finansielle  system,  kreditsystemet,
energi, sundhed, mad, selvfølgelig, fattigdom; men så er der
tre  principper,  der  giver  det  et  filosofisk  fundament:
naturlov,  naturvidenskab,  billedet  af  mennesket.
[https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-architecture/]
Jeg vil ikke komme ind på det her, du kan læse det, og jeg vil
faktisk opfordre dig til at læse det.

Disse ti principper er en omfattende tilgang. De er korte, men
de er omfattende, og man kan faktisk diskutere ethvert aspekt
som en afledning af de principper, jeg har nævnt. Så det, jeg
foreslår, er, at flere mennesker studerer disse ti principper
for en international sikkerheds- og udviklingsarkitektur – jeg
siger ikke, at man ikke kan ændre dem, jeg siger, at det er
grundlaget for en substantiel diskussion. Og så bør vi få
mange  organisationer,  tænketanke,  universiteter,
studentergrupper, professorer til at begynde at have en seriøs
diskussion om, hvordan vi kan reorganisere denne splintrede
verden på basis af at tage os af interesserne for hvert eneste
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menneske  på  planeten.  Og  lad  os  så  få  en  debat.  Og
forhåbentlig kan vi danne alliancer af mennesker af god vilje
med henblik på at forme fremtiden sammen.

Jeg synes, Schiller Instituttet har gjort et stort forarbejde;
vi har haft mange konferencer, hvor vi har haft topembedsmænd
fra mange, mange lande fra hele verden. Så der er allerede en
sådan bevægelse. Vi forsøger at organisere en fredsbevægelse,
Humanity for Peace. [https://humanityforpeace.net/] Men også
ideen  om,  at  alle  borgere  skal  blive  verdensborgere  og
virkelig  begynde  at  tage  sig  af  menneskehedens  mest
fundamentale problemer. Fordi vi har brug for en intervention
fra almindelige mennesker, der har gjort en indsats for at
uddanne sig.

ROSS: Lad mig stille et spørgsmål, der kom ind – og igen, hvis
du  har  spørgsmål,  så  send  dem  til  os  på
questions@schillerinstitute.org. Hvis du ser en optagelse af
dette show, kan du stadig stille spørgsmål og sende dem ind,
så vi kan stille dem i det næste show.

Dette spørgsmål handler mere om Niger og den bredere region,
fra Munashe: “Hvad mener du om udviklingen i det vestlige
Sahel, fjernelsen af fransk indflydelse i regionen? Kan NATO
rykke ind? Og hvad er de sandsynlige resultater?”

Jeg ved, at du var inde på det i din indledning, Helga, men
måske kunne du sige mere om regionen, hvis du har mod på det.

ZEPP-LAROUCHE: Der er fare for en større militær konflikt, for
eksempel  har  Frankrig  en  militærbase  i  Nigers  hovedstad,
Niamey, og USA har en militærbase. Lige nu taler de om at få
det nigerianske militær til at gribe ind, hvilket ville være
en katastrofe allerede på nuværende tidspunkt. Men som du
kunne se med tilstedeværelsen af det franske militær i Mali,
og også det tyske militær, fungerede det bare ikke – de blev
smidt ud. Nu er Bundeswehr ved at forlade landet. Så jeg tror,
det  bedste  ville  være,  hvis  alle  ikke-afrikanere  forlod

https://humanityforpeace.net/


kontinentet og i bund og grund overlod det til afrikanerne at
løse problemet.

Jeg synes, Afrika er et kontinent i fremgang lige nu. Jeg tror
helt sikkert, at det er fremtidens kontinent, fordi der er så
mange lande lige nu, som virkelig er fast besluttet på at gøre
en ende på kolonialismen, opbygge deres industrier, opbygge
deres  økonomier,  være  en  del  af  fremtiden,  satse  på
rumteknologi,  indføre  atomkraft  på  hele  det  afrikanske
kontinent.
Så der er en masse bevægelse lige nu, og Afrika vil være
fremtidens kontinent, hvis menneskeheden har en fremtid. I år
2050 vil der være 2,5 milliarder mennesker i Afrika, de fleste
af dem meget unge, under 20 år. Det er en fantastisk mulighed,
hvis vi gør noget nu for at skabe en masse produktive jobs, så
Afrika  kan  blive  det  nye,  mest  produktive  kontinent  på
planeten. Men det kræver, at denne idé om militær intervention
for  at  få  fat  i  ressourcer,  for  bare  at  opretholde
kolonialisme i en moderne form, det må stoppe. Og jo mere
åbent det diskuteres, jo bedre, for i sidste ende er vi nødt
til at overbevise selv flertalsbefolkningerne i Europa og USA
om, at det er det, de skal støtte og ikke forsøge at inddæmme
med militære interventioner.

Så jo mere åbent disse spørgsmål diskuteres, jo bedre, og et
ekstremt vigtigt eksempel er, hvad Eritreas præsident, Isaias
Afwerki, sagde på et møde med præsident Putin, på deres møde
den 28. juli i Sankt Petersborg. Du kan se videoen, som ligger
på YouTube. Det er en meget direkte udtalelse, som sikkert vil
chokere  mange,  men  jeg  synes,  den  bør  høres.
[http://en.kremlin.ru/events/president/news/71830]

ROSS: Som opfølgning på det, du bragte på bane, især behovet
for energiressourcer til udvikling, tror jeg, vi vil tage et
spørgsmål mere i dag. Men igen, hvis du har ét, så send det
ind.

Det er fra en energiingeniør: “Kære fru LaRouche, Deres mand

http://en.kremlin.ru/events/president/news/71830


Lyndon LaRouche udviklede et koncept og beviste, at vi er nødt
til  at  øge  energistrømmenes  tæthed.  Hvordan  kan  vi  få
muligheder i den multipolære økonomi, så vi kan udvikle nye
teknologier  til  at  øge  energiforbruget  eller
energifluxtætheden?  Mange  tak  skal  du  have.

ZEPP-LAROUCHE:  Det  er  meget  tydeligt,  at  det  afrikanske
kontinent  har  brug  for  atomenergi.  Argumentet  om,  at  de
klimatiske forhold er så gode – der er meget sol, måske endda
vind – det ændrer ikke ved det grundlæggende problem, at den
energimæssige  tæthed  bestemmer  produktivitetsniveauet  i
økonomien, og derfor skal der ske en bevægelse i retning af så
hurtigt  som  muligt  at  gå  over  til  højere  energimæssige
tætheder  og  lade  sol  og  vind  være  meget  undtagelsesvise
tilfælde,  næsten  ubetydelige.  Mens  kul  og  andre  fossile
brændstoffer selvfølgelig – det er ikke CO₂; CO₂ er faktisk
ret  gavnligt  for  landbruget  og  andre  former  for  liv  på
planeten,  men  det  er  spild!  Fordi  man  kan  bruge  fossile
brændstoffer til kemisk produktion, til andre formål, som er
meget mere effektive i den samlede produktionsproces.

Men det er derfor, vi absolut bør støtte det, Rusland gør,
det, Kina gør, Indien, Japan. Selv Japan er på vej tilbage til
atomkraft.  Og  naturligvis,  hvis  der  var  en  international
indsats for at optrappe til et hasteprogram for termonuklear
fusionsforskning, som ITER-projektet i Frankrig. Jeg tror, det
er 35 nationer, der arbejder sammen; det er en meget god
tilgang,  men  hvorfor  ikke  have  et  lignende  internationalt
samarbejde  for  at  udvide  forskningsindsatsen  så  meget  som
muligt  og  virkelig  prøve  et  hasteprogram?  For  det  ville
virkelig løse problemet med energisikkerhed i en meget lang
periode, fordi man ville have havvand som brændstof, og så
kunne man i anden fase bruge helium-3 som brændstof, og så
ville man virkelig være ude af krisen i meget lang tid.

Der er mange lande, der allerede bevæger sig i den retning.
Hvis man f.eks. ser på hele den grønne diskussion i Kina, så
siger de selvfølgelig, at de vil have en grøn økonomi, men de



vil ikke ud af atomkraft, og de vil ikke reducere deres meget
succesfulde  termonukleare  fusionsprogram  i  Hebei-provinsen,
EAST-projektet  [Experimental  Advanced  Superconducting
Tokamak]. Så der er håb om, at det kan lade sig gøre, men jeg
synes, at flere lande bør gå sammen om virkelig at satse på
hasteprogrammer inden for fusionsteknologi.

ROSS: Tak skal du have! Det er virkelig spændende at tænke på
den slags ting, som vi burde arbejde på og bekymre os om. Du
ved,  i  nyhederne  burde  vi  tænke  på,  hvordan  det  går  med
fusion, hvordan vi udvikler materialer? Ikke hvilke våben der
bliver sendt til Ukraine. Det er virkelig ynkeligt, hvilken
slags affald vi skal håndtere lige nu for at nå frem til den
slags verden, vi burde have.

Helga,  jeg  tror,  det  ville  være  nyttigt,  tiden  taget  i
betragtning,  at  spørge,  om  du  har  nogle  afsluttende
bemærkninger, du gerne vil give, nogle opfordringer til seerne
med hensyn til, hvad vi alle kan gøre for at sikre, at vi har
en verden med forskning i kernefusion og de andre ting, du
nævnte?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg ved, at der er mange mennesker, der er
ekstremt stressede – man møder dem alle mulige steder. Folk er
virkelig stressede, for hvis man ikke er et filosofisk sind,
med andre ord, hvis man ikke er vant til at gå i dybden og til
bunds i tingene, til at studere klassikerne, til at studere de
originale kilder, hvis man ikke er en ægte sandhedssøger,
bliver man lige nu bombarderet med nyheder, der er skræmmende.
Jeg hørte tilfældigvis et program på tysk radio i morges, og
de  diskuterede  denne  faktor,  at  mange  mennesker  har
psykologiske problemer og har brug for alle mulige former for
terapi. Og så var rådet fra den såkaldte “ekspert”, at folk
skulle slukke for nyhederne, fordi det er for stressende!

Det er et godt råd! Du har et oligarkisk system, hvor de
dybest set fortæller dig, at du skal blive fuldstændig dum, og
så kan vi gøre, hvad vi vil med dig. Det er ikke løsningen.



Svaret er at sige, at vi befinder os i en overgangsperiode,
som sandsynligvis aldrig har eksisteret i hele menneskehedens
historie. Der har aldrig været en trussel om udslettelse af
hele  den  menneskelige  art,  for  hvis  det  kommer  til  en
atomkrig, er det meget sandsynligt, at det vil ske. Så det er
en skræmmende situation, men på den anden side er det også
sådan, at lyset for enden af tunnelen allerede er synligt i
form af mange lande i verden, der ønsker en ny, retfærdig
økonomisk orden, hvor ingen er overherre: De er alle lige, de
er suveræne republikker, og den orden er på vej. Det kræver,
at du ikke bare læser New York Times og Frankfurter Allgemeine
Zeitung og Bildzeitung, men at du udvikler en lille smule af
dine  egne  kilder:  Læs  vores  hjemmesider  –  Schiller
Instituttet, The LaRouche Organization, Executive Intelligence
Review  [https://www.larouchepub.com],  LaRouche-publikationer.
Så kan du forgrene dig derfra og læse publikationer i andre
lande. Du kan læse afrikanske aviser, asiatiske aviser: Det
kræver en lille smule arbejde at få et afbalanceret billede.

Men når du har gjort alt det, bør du slutte dig til vores
mobilisering for fred: Og der er ingen bedre mulighed for at
gøre det end denne søndag, den 6. august, som er årsdagen for
den  dag,  atombomben  blev  kastet  over  Hiroshima.  Og  mange
mennesker er meget bevidste om, hvad det var. Atombomberne i
dag  er  tusind  gange  kraftigere  og  mere  ødelæggende  end
Hiroshima- og Nagasaki-bomberne. Så det er en meget vigtig
ting at tænke over.

Og  så  har  vi  demonstrationer:  Du  kan  gå  ind  på  vores
hjemmeside,  eller  du  kan  gå  ind  på  Humanity  for  Peace’s
hjemmeside [https://humanityforpeace.net/]. Vi vil liste mange
af stederne, datoer og tidspunkter; jeg tror, vi har omkring 7
steder i USA; vi har omkring 15 eller 16 internationalt indtil
videre. Gå til disse demonstrationer, hvis du kan, eller støt
dem! Lav en lille demonstration i din egen by, få fat i tre af
dine kolleger, lav en plakat, lav en kropsplakat og skriv “Vi
insisterer på fred i verden”.

https://www.larouchepub.com
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Jeg tror, du er nødt til at slutte dig til denne bevægelse og
derefter kontakte os og blive aktiv sammen med os, fordi der
er  så  meget  på  spil  lige  nu:  Men  jeg  er  grundlæggende
optimistisk  i  Friedrich  Schillers  forstand,  at  hvis  gode
mennesker  forener  sig  om  en  plan,  kan  de  vinde,  og  som
Schiller sagde, kan de bøje selv tyrannens stærkeste arm.

ROSS: Tak skal I have! FOLKET: Tak! Så dette websted igen, for
alle,  Humanity  for  Peace,  https://humanityforpeace.net/  er
samlingspunktet for begivenheder denne søndag den 6. august,
herunder en stor begivenhed, en demonstration for fred ved FN
i New York City, samt en koncert med Mozarts Requiem til ære
for de hundredtusinder, der mistede livet i atombomberne i
1945.

Helga, endnu en gang tak, fordi du delte din tid med os i dag,
og  vi  ser  frem  til  dine  refleksioner  i  næste  uge  efter
weekendens begivenheder. Mange tak skal du have.

ZEPP-LAROUCHE: Vi ses i næste uge


